

PLAN DE COMPRAS (Ver hoja 'Ayudas y códigos necesarios')

Nombre de la Entidad [Maximo 100 caracteres]	Nit de la Entidad [3 - 15 digitos]	Identificación Funcionario Responsable		Identificación Funcionario Responsable [Maximo 15 digitos]	Año Fiscal [AAAA]		Valor Total [Maximo 20 digitos]No utilice comas, puntos ni signo \$

Modalidad de Contratación [Ver ayudas]	Proyectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Descripción del Elemento	UNIDAD	RUBRO PRESUPUESTAL
7	12	1	940.000.000	980.000.000	HONORARIOS PROFESIONALES	UNIDAD	211201
7	12	1	285.000.000	285.000.000	REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	211202
7	12	1	-	-	PERSONAL SUPERNUMERARIO	UNIDAD	211203
7	12	1	7.000.000	7.000.000	BONIFICACION ESCOLTA	UNIDAD	211204
7	12	1	45.000.000	45.000.000	OTROS SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	UNIDAD	211205
11	8	9	154.444	1.389.996	CAMISA EN ALGODON POLIESTER FORMAL MANGA 3/4 TALLAS S-XL	UNIDAD	211111
11	8	9	170.000	1.530.000	PANTALON EN JEAN, LISO, CON BOLSILLOS TALLA 8-14 PARA DAMA	UNIDAD	211111
11	8	9	120.000	1.080.000	ZAPATO PARA DAMA EN CUERO PLANO, CON HEBILLA, SUELA EN CAUCHO, PLANTILLA EN EVAFLEX Y FORRO EN TELA	UNIDAD	211111
11	8	12	83.333	999.996	CAMISA EN MEZCLA (ALGODON-POLIESTER), SPORT, MANGA CORTA, TALLA 34-40.	UNIDAD	211111
11	8	1	8	8	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	211111
				137.332.704	PAPELERIA		212101
2	5	1	412.745.800	385.237.651	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	212101
				30.576.885	TIPOGRAFIA Y LITOGRAFIA		212101
3	2	1	60.858.888	60.858.888	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212101
2	4	1	200.000.000	200.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212102
11	2	1	50.000.000	50.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212103

7	12	1	50.000.000	50.000.000	CAPACITACION	UNIDAD	212201
7	12	1	40.000.000	40.000.000	APOYO LOGISTICO	UNIDAD	212202
7	12	1	60.000.000	60.000.000	TRANSPORTE	UNIDAD	212203
7	12	1	50.000.000	50.000.000	HOSPEDAJE	UNIDAD	212203
7	12	1	40.000.000	40.000.000	RESTAURANTE	UNIDAD	212203
7	12	1	200.000.000	200.000.000	SERVICIOS PUBLICOS	UNIDAD	212204
7	12	1	400.000.000	400.000.000	POLIZAS DE SEGUROS PATRIMONIALES	UNIDAD	212205
7	12	1	20.000.000	20.000.000	CORREOS	UNIDAD	212206
7	12	1	65.000.000	65.000.000	PEAJES	UNIDAD	212206
7	12	1	15.000.000	15.000.000	PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA PROMOCION, INFORMACION Y DIVULGACION EN LOS DIFERENTES MEDIOS DE COMUNICACIÓN DE LAS DISTINTAS ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL	UNIDAD	212206
7	12	1	28.000.000	28.000.000	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	UNIDAD	212207
11	12	1	30.000.000	30.000.000	GACETA MUNICIPAL	UNIDAD	212208
11	12	1	200.038.253	225.000.000	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	UNIDAD	212209
11	12	1	25.000.000	25.000.000	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS (COMPUTADORES, IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS Y AIRES ACONDICIONADOS)	UNIDAD	212209
1	1	1	800.000.000	800.000.000	SERVICIO DE VIGILANCIA FISICA CON MEDIO HUMANO, CON ARMA, SIN CANINO, CON JORNADA LABORAL MES 24 HORAS	UNIDAD	212210
1	7	1	217.746.649	217.746.649	PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO	UNIDAD	212211
1	7	1	24.332.359	24.332.359	IMPLEMETOS DE ASEO Y CAFETERÍA	GLOBAL	212211
7	12	1	51.000.000	51.000.000	ARRENDAMIENTOS DE BIENES	UNIDAD	212212
11	1	1	20.000.000	20.000.000	MADERA LAMINADA, CHAPADA Y ESPECIALES (COFRES FUNEBRES)	UNIDAD	212214
7	12	1	159.690.900	159.690.900	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	212215
7	12	1	98.000.000	98.000.000	APOYO LOGISTICO	UNIDAD	212216
11	12	1	2.000.000	2.000.000	MANTENIMIENTO Y DOTACION DEL ARCHIVO MUNICIPAL	UNIDAD	212217
7	12	1	5.000.000	5.000.000	OTROS GASTOS FINANCIEROS	UNIDAD	212218
7	12	1	50.000.000	50.000.000	OTROS IMPREVISTOS	UNIDAD	212219
7	12	1	900.000.000	900.000.000	CORPORACION DE DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA	UNIDAD	2131101

7	12	1	1.950.000	1.950.000	U.A.E AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS/REGALIAS NO MINERALES 13 POR CIENTO	UNIDAD	2131102
7	12	1	130.500	130.500	DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACION/INTERVENTORIA REGLAIAS NO MINERALES 1 POR CIENTO	UNIDAD	2131103
7	12	1	652.500	652.500	CONSORCIO COMERCIAL FONPET 2011 - REGALIAS NO MINERALES 5 POR CIENTO	UNIDAD	2131104
7	12	1	8.000.000	8.000.000	ASOCIACION DE MUNICIPIOS PETROLEROS	UNIDAD	2131105
7	12	1	3.862.500	3.862.500	FEDERACION COLOMBIANA DE MUNICIPIOS	UNIDAD	1131106
7	12	1	84.000.000	84.000.000	DEPARTAMENTO META/FONDO ROTATORIO DE FOMENTO Y DESARROLLO PRODUCTIVO	UNIDAD	2131201
7	12	1	3.000.000	3.000.000	DEPARTAMENTO META/REGALIAS NO MINERALES 20	UNIDAD	2131202
7	12	1	5.000.000	5.000.000	DEPARTAMENTO META/ESTAMPILLA PRO-DESARROLLO	UNIDAD	2131203
7	12	1	411.652.890	411.652.890	CONCEJO MUNICIPAL	UNIDAD	2131301
7	12	1	15.000.000	15.000.000	SEGURIDAD SOCIAL DE LOS CONCEJALES	UNIDAD	2131302
7	12	1	152.967.360	152.967.360	PERSONERIA MUNICIPAL	UNIDAD	2131303
7	12	1	700.000.000	700.000.000	CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS	UNIDAD	2131304
7	12	1	600.000.000	600.000.000	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	UNIDAD	1131305
7	12	1	300.000.000	300.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221221101
7	12	1	300.000.000	300.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	224361101
7	12	1	68.150.816	68.150.816	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO DE ACACIAS Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO PARA EL FOMENTO, APOYO, DIFUSION DE EVENTOS EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES	UNIDAD	223421101

7	12	1	65.732.998	65.732.998	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	2242011101
7	12	1	100.000.000	100.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS PARA LA APLICACION Y DESARROLLO DE HABILIDADES ARTISTICAS EN LA POBLACION DEL MUNICIPIO DE ACACIAS JOROPERA COLPER	UNIDAD	2242011102
7	12	1	50.000.000	50.000.000	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL MUNICIPIO DE ACACIAS Y EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DEL MUNICIPIO PARA EL FOMENTO, APOYO, DIFUSION DE EVENTOS EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES	UNIDAD	2242011201
11	12	1	1.000.000.000	1.000.000.000	INTERVENTORIA TECNICA PARA LOS PROYECTOS FINANCIADOS CON RECURSOS DE REGALIAS Y COMPENSACIONES	UNIDAD	221301
11	12	1	60.000.000	60.000.000	INTERVENTORIA Y/O AUDITORIA PARA LOS PROYECTOS EJECUTADOS POR EL MUNICIPIO	UNIDAD	22421301
11	6	1	70.000.000	70.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA EL MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LAS SEDES ADMINISTRATIVAS Y DEMAS BIENES DEL MUNICIPIO	UNIDAD	2242071101
7	6	1	10.000.000	10.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA ORIENTADOS AL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS DE LEY	UNIDAD	2242081101
7	1	1	40.000.000	40.000.000	SERVICIOS PROFESIONALES	UNIDAD	2242081103
2	1	1	40.000.000	40.000.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE CONTRUCCION Y MEJORAMIENTO EN EL CENTRO CARCELARIO Y PENITENCIARIO DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	2242121101
7	6	1	703.567.250	703.567.250	AMORTIZACION CREDITO RECURSOS PROPIOS	UNIDAD	2611101
7	6	1	107.690.833	107.690.833	INTERESES CREDITO RECURSOS PROPIOS	UNIDAD	2611102
7	6	1	317.238.543	317.238.543	AMORTIZACION CREDITO REGALIAS	UNIDAD	2611201
7	6	1	677.028.457	677.028.457	INTERESES CREDITO REGALIAS	UNIDAD	2611202
3	12	1	120.429.783	120.429.783	Asesoría para el mejoramiento de la gestión administrativa	UND	224121101

3	7	11	8.800.000	96.800.000	REALIZAR VACUNACIÓN MENSUAL CASA A CASA EN LA POBLACIÓN OBJETO DEL PAI DEL MUNICIPIO EN COORDINACIÓN CON LAS IPS, GARANTIZANDO EL CUMPLIMIENTO DE COBERTURAS DEL 95% ANUAL PARA TODOS LOS BIOLÓGICOS A NIVEL MUNICIPAL. PRESENTAR INFORME MENSUAL.	MES	2251111301
3	7	6	5.200.000	31.200.000	REALIZAR LAS JORNADAS DE VACUNACION NACIONALES Y DEPARTAMENTALES EN EL MUNICIPIO. PRESENTAR INFORME POR CADA JORNADA Y EVIDENCIA FOTOGRÁFICA	JORNADA	2251111301
3	7	4	1.250.000	5.000.000	REALIZAR 4 MONITOREOS RÁPIDOS DE COBERTURA EN VACUNACIÓN SEGÚN LINEAMIENTOS DADOS POR LA SECRETARÍA SECCIONAL DE SALUD DEL META.	UNIDAD	2251111301
3	7	10	250.000	2.500.000	REALIZAR 1 PROGRAMA RADIAL MENSUAL DE 30 MINUTOS DE DURACIÓN QUE PROMOCIONE LA ESTRATEGIA VACUNACIÓN SIN BARRERAS Y EL PROGRAMA PAI. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA CD DE GRABACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE LA EMISORA.	PROGRAMA	2251111301
3	7	10	3.500.000	35.000.000	SERVICIO DE TRANSPORTE DE RUTA POR DÍA PARA PERSONAL DEL PROGRAMA PAI, CON DESPLAZAMIENTO TERRESTRE, QUE REALICE RUTAS CON ESPERA Y SERVICIO PUERTA A PUERTA Y DESPLAZAMIENTO EN EL MUNICIPIO Y APOYO DEL DESPLAZAMIENTO A LAS CINCO JORNADAS NACIONALES DE VACUNACIÓN Y MONITOREO DE VACUNACIÓN. ENTREGAR COPIA DE LOS DOCUMENTOS DEL VEHÍCULO, CONDUCTOR Y CERTIFICACIÓN MENSUAL DE LA ENFERMERA	MENSUAL	2251111301
3	7	10	1.200.000	12.000.000	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PERIFONEO URBANO Y RURAL. 40 HORAS MENSUALES. ENTREGAR EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y CERTIFICACIÓN DE LA ENFERMERA PAI.	MES	2251111301
3	7	2	3.550.000	7.100.000	REALIZAR 1 MANTENIMIENTO SEMESTRAL A LA RED DE FRIO DELEGADA A LA SLS. PRESENTAR INFORME DEL MANTENIMIENTO Y CERTIFICACIÓN.	UNIDAD	2251111301

3	7	150	10.000	1.500.000	AGUJAS HIPODERMICAS CALIBRE 25 Y 23 X CAJA DE 100 UNIDADES	UNIDAD	2251111301
3	7	30	20.000	600.000	ALGODON EN ROLLO, BLANCO, PRESENTACIÓN EN TARRO DE POLIPROPILENO, DE (500.1-800) GRAMOS	ROLLO	2251111301
3	7	50	7.000	350.000	ATOMIZADOR TRANSPARENTE DE 50 CC, ELABORADO EN PLÁSTICO, CON RÓTULA Y UNIDAD DE COMERCIALIZACIÓN POR MM. EL PRECIO SE CALCULA DIVIDIENDO EL VALOR DEL ATOMIZADOR, ENTRE EL DIÁMETRO DE SU BOQUILLA	TARROS	2251111301
3	7	1	8.000.000	8.000.000	AUTOCLAVE FALCON 24 LITROS CLASE S (CON SECADO) REF:SA252F CARACTERÍSTICA SA-252F DIMENSIONES 540MM(W) X 450MM(H) X 630MM(D), POTENCIA 220V / 1.8KW / 8.3A, 240V / 2.1KW / 8.8A USO TEMPERATURA / PRESION DESEMPAQUETADOS 121-132, °C/2.1KG/CM2, EMPAQUETADOS 121-132 °C/2.1KG/CM2, LIQUIDOS 121°C/ 1.2KG/CM2, DISEÑO TEMPERATURA 140°C, DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD INTERRUPTOR DE PRESIÓN, DISPOSITIVO AUTOCIERRE PUERTA POR PRESIÓN, PROTECCIÓN DE SOBRECALENTAMIENTO, VÁLVULA DE SEGURIDAD, CIRCUITO ELECTRÓNICO DE SEGURIDAD, ACCESORIOS STANDARD CESTA ESTERILIZACIÓN, BANDEJA, HOMOLOGACIONES CE – EMC, LVD POR TUV, CE – MDD POR APROBACIÓN DE DNV, DISEÑO DE CÁMARA DE ASME/USA STANDARD, FUNCIÓN AUTOSECADO	UNIDAD	2251111301
3	7	5	432.000	2.160.000	BASES METÁLICAS CON RUEDAS O RODACHINES E INSTALARLAS EN CADA UNO DE LOS EQUIPOS HORIZONTALES, PARA FACILITAR SU MOVILIDAD Y ASÍ REALIZAR EL ASEO RESPECTIVO	UNIDAD	2251111301
3	7	10	20.000	200.000	BIDON PLASTICO, DE POLIPROPILENO, CON CAPACIDAD PARA 30 LITROS (8 GALONES), COLOR BLANCO CON TAPA ROSCA	UNIDAD	2251111301
3	7	180	500	90.000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL (NEGRA)	BOLSA	2251111301

3	7	180	500	90.000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL ROJA)	BOLSA	2251111301
3	7	180	500	90.000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL VERDE)	BOLSA	2251111301
3	7	10	10.000	100.000	BOLSA CON CIERRE HERMÉTICO, TRANSPARENTE, ELABORADA EN POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, CALIBRE 1 MICRAS, SIN IMPRESIÓN X PAQUETE DE 15 CM X10 CM	BOLSA	2251111301
3	7	70	2.500	175.000	BOLSA DE AGUA ESTERIL POR 150CC FECHA DE VENCIMIENTO 2013	BOLSA	2251111301
3	7	30	10.000	300.000	FRASCO DISPENSADORES X 100 CC DE ANTISÉPTICO EN GEL PARA MANOS TAPA DISCTOP	FRASCO	2251111301
3	7	50	300	15.000	JERINGAS DE 1 CENTIMETROS CALIBRE 22 PARA VACUNACIÓN DE TRES PARTES	UNIDAD	2251111301
3	7	50	300	15.000	JERINGAS DE 1 CENTIMETROS CALIBRE 23 PARA VACUNACIÓN DE TRES PARTES	UNIDAD	2251111301
3	7	60	20.000	1.200.000	PAQUETES FRIOS DE AGUA PARA TERMOS PORTATILES	UNIDAD	2251111301
3	7	20	2.000	40.000	PILAS AAA	UNIDAD	2251111301
3	7	1	730.000	730.000	SILLA TIPO SECRETARIA SIN BRAZOS FIJOS ALMOHADA ASIENTO TAPIZADO, ESPALDAR MALLA BASE NYLON ESTRUCTURA TUBULAR NEUMATICA Y RODACHINES DE 50 CM EN NYLON MECANISMO REGULACION DE ALTURA, SOPORTE LUMBAR AJUSTABLE	UNIDAD	2251111301
3	7	4	150.000	600.000	TERMÓMETRO DIGITAL DE MÁXIMAS Y MÍNIMAS REF TM02N - IH PARA LAS NEVERAS DE LA RED DE FRIO	UNIDAD	2251111301
3	7	50	15.000	750.000	TOALLA DE TELA 50 X 30	UNIDAD	2251111301
3	7	50	3.000	150.000	TOALLA DE PAPEL PARA MANOS	UNIDAD	2251111301
3	7	1	670.000	670.000	UPS OFF LINE MONOFASICA CON CAPACIDAD NOMINAL DE 1 KVA, VOLTAJE DE ENTRADA DE 120 V, VOLTAJE DE SALIDA DE 120 V Y FRECUENCIA DE 60 HZ	UNIDAD	2251111301
3	7	12	3.000	36.000	BISTURI ELABORADO EN PLASTICO Y METAL, TAMAÑO DE LA CUCHILLA DE 18MM, CON BLOQUEO DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA	UNIDAD	2251111301

3	7	16	6.000	96.000	BOLIGRAFO DESECHABLE, TINTA VARIOS COLORES, EN PASTA PRESENTACION POR 12 UNIDADES CON TAPA	CAJA	2251111301
3	7	80	1.000	80.000	BORRADOR PARA LAPIZ, TIPO NATA, TAMANO GRANDE, POR 1 UNID	UNIDAD	2251111301
3	7	1	68.000	68.000	CALCULADORA BASICA, TIPO ESCRITORIO, CON CAPACIDAD DE LA PANTALLA MAYOR QUE 10 Y MENOR O IGUAL A 12 CARACTERES Y ALIMENTACION DE ENERGIA A TRAVES DE BATERIA	UNIDAD	2251111301
3	7	1	1.200.000	1.200.000	INSTALACION DEL KIT DE RECARGA PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON TX-220 MAS DE UN COLOR Y SUMINISTRO MENSUAL DE TINTAS DE LOS CUATRO COLORES	UNIDAD	2251111301
3	7	50	14.000	700.000	CARTULINA LEGAJADOR TAMAÑO OFICIO CON UNA LONGITUD DE 33 POR 21 CM, POR 100 UNIDADES	PAQUETE	2251111301
3	7	20	7.000	140.000	CINTA DE ENMASCARAR, MULTIPROPOSITOS DE 5 CMS	ROLLO	2251111301
3	7	15	2.000	30.000	CINTA TRANSPARENTE DE 1 CM	ROLLO	2251111301
3	7	20	5.000	100.000	CINTA TRANSPARENTE DE 5 CM	ROLLO	2251111301
3	7	1	16.000	16.000	COSEDORA PARA GRAPA 26/6, CON CAPACIDAD MAXIMA DE 150 GRAPAS, CON PROFUNDIDAD DE ENTRADA HORIZONTAL EN EL PAPEL DE 0-65 MM, CON CAPACIDAD DE COSIDO PARA MAXIMO 8-30 HOJAS	UNIDAD	2251111301
3	7	15	500	7.500	CUCHILLAS PARA BISTURI EN ACERO INOXIDABLE DE TAMAÑO MAYOR A 90X18 MM	UNIDAD	2251111301
3	7	1	52.000	52.000	FORMATO DE HISTORIA INDIVIDUAL DE VACUNACIÓN MEMBRETEADO POR RESMA	UNIDAD	2251111301
3	7	3	52.000	156.000	FORMATOS DE REGISTROS DE DIARIOS DE SUMINISTROS MEMBRETEADO POR RESMA	UNIDAD	2251111301
3	7	500	150	75.000	SERVICIO DE FOTOCOPIAS	UNIDAD	2251111301
3	7	20	2.000	40.000	GANCHO TIPO CLIP ESTANDAR, EN ALAMBRE METALICO GALVANIZADO, DE 33MM. POR 100 UNIDADES	CAJA	2251111301
3	7	20	7.000	140.000	GANCHO TIPO LEGAJADOR PLASTICO, GANCHO, PISADOR Y CORREDERA EN POLIPROPILENO TRANSFERENCIA, POR 20 JUEGOS	CAJA	2251111301

3	7	20	6.000	120.000	GANCHO TIPO GRAPA, REFERENCIA 26/6, EN ALAMBRE METALICO COBRIZADO, POR 5000 UNIDADES	CAJA	2251111301
3	7	360	1.100	396.000	LAPIZ PARA DIBUJO, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA REDONDA CON BORRADOR, MINA NEGRA DE 2 MM Y DUREZA 6H	UNIDAD	2251111301
3	7	60	1.650	99.000	MARCADOR PERMANENTE, RECARGABLE, CONTENIDO DE TINTA MENOR O IGUAL A 2,5 G , DE PUNTA REDONDA ACRÍLICA, PARA HACER LÍNEAS DE APROX. 0,4 MM , POR 1 UND. SHAR	UNIDAD	2251111301
3	7	60	2.000	120.000	MARCADOR NO PERMANENTE, CONTENIDDO DE TINTA MENOR O IGUAL A 2,5 G, DE PUNTA REDONDA ACRILICA, PARA HACER LINEAS DE APROX, 0,4 MM, POR 1 UNIDAD	UNIDAD	2251111301
3	7	30	13.000	390.000	PAPEL BOND, DE 75 G/M2, TAMANO CARTA, POR RESMA DE 500 HOJAS	RESMA	2251111301
3	7	4	7.000	28.000	PEGANTE EN BARRA EN PRESENTACION DE 40 G SIN GLICERINA	FRASCO	2251111301
3	7	1	10.500	10.500	PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CM, 2 PERFORACIONES, CAPACIDAD DE HOJAS A PERFORAR MAYOR A 10 Y MENOR O IGUAL A 25, CON TRAMPILLA PARA VACIAR LOS CONFETIS, CON SISTEMA DE BLOQUEO	UNIDAD	2251111301
3	7	4	3.500	14.000	SACAGANCHOS PARA GRAPA No. 10 ELABORADO EN METAL, CON UN PESO MAYOR A 33 Y MENOR O IGUAL A 75G	UNIDAD	2251111301
3	7	12	8.000	96.000	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD DE 12 CM	UNIDAD	2251111301
3	7	1	3.425.000	3.425.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA LA VIGILANCIA EN SALUD	UNIDAD	2251111301
3	7	1	180.000.000	180.000.000	CONVENCIO CON EL ICBF PARA EL 1 POR CIENTO SEGURIDAD ALIMENTARIA Y SUPLEMENTACION NUTRICIONAL (LEY 1283 DE 2009) CONVENIO ICBF	UNIDAD	2251111302

10	7	2	1.500.000	3.000.000	REALIZAR 2 TALLERES PARA PROMOVER PATRONES Y HÁBITOS ALIMENTARIOS, MADRES GESTANTES , MADRES LACTANTES ADECUADOS, BASADOS EN LAS GUIAS ALIMENTARIAS PARA MENORES DE 2 AÑOS, DIRIGIDO: GESTANTES, PADRES DE FAMILIA, CUIDADORES, MADRES SUSTITUTAS, MÍNIMO 30 PERSONAS POR ACTIVIDAD. ANEXAR CONTENIDO TEMÁTICO, ACTIVIDAD REALIZADA POR NUTRICIONISTA	TALLER	2251111303
10	7	5	480.000	2.400.000	REALIZAR 5 PUBLICACIONES DE PRENSA, UNA BIMENSUAL QUE PROMOCIONE LA PREVENCIÓN DE LA DNT INFANTIL.	PUBLICACION	2251111303
10	7	802	30.600	24.541.200	SERVICIO DE SUPLEMENTACIÓN CON MICRONUTRIENTES A MENORES DE 5 AÑOS EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD NUTRICIONAL CERTIFICADA (800 TARROS)	TARROS	2251111303
10	7	390	55.240	21.543.600	SERVICIO DE SUPLEMENTACIÓN CON MICRONUTRIENTES A MADRES GESTANTES COMO ESTRATEGIA DE PREVENCIÓN DE BAJO PESO AL NACER PRIORIZANDO LAS POBLACIONES CON VULNERABILIDAD NUTRICIONAL Y POBLACIÓN DESPLAZADA, (400 TARROS)	TARROS	2251111303
10	7	1	1.500.000	1.500.000	REALIZAR 1 TALLER DE CAPACITACIÓN SEMESTRAL AL PERSONAL DE IPS EN EL CORRECTO DX NUTRICIONAL MEDIANTE LA SOCIALIZACIÓN DE LA RESOLUCIÓN 2121 -2010 PARA IMPLEMENTAR NUEVOS PATRONES OMS. MINIMO 30 PERSONAS POR ACTIVIDAD. (ACTIVIDAD REALIZADA POR NUTRICIONISTA).	TALLER	2251111303
3	7	1		15.200	GASTOS ADMINISTRATIVOS COMPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL	GLOBAL	2251111303
3	7	1	50.000.000	50.000.000	Gastos Administrativos Salud Mental y Reproductiva (Rg)	TALLER	225122101 - 2251121101
3	7	1	25.000.000	25.000.000	Gastos Administrativo Salud Mental y Lesiones Violentas Evitables (Rg)	FESTIVAL	2251121102 - 225122102
9	5	1	781.305.624	781.305.624	CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA EN EL SECTOR SALUD DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	2251111203

3	4	4	2.000.000	8.000.000	Promover el ejercicio responsable de la sexualidad a través de talleres lúdico recreativos sobre planificación familiar dirigido a las MEF del Municipio con articulación de las EPS del Municipio Mínimo 30 personas por actividad. Actividad liderada por enfermera y grupo de lúdica. Presentar informe, evidencia fotográfica y lista de asistencia.	TALLER	225122101
3	4	1	2.500.000	2.500.000	Realizar 1 festival de la SSR y prevención de SPA (rumba sana) dirigido a adolescentes de los grados 9ª, 10ª y 11ª de las instituciones educativas. (2pm a 8 pm) mínimo 250 asistentes. Actividad realizada por el equipo interdisciplinario de servicios amigables. Presentar informe, evidencia fotográfica y lista de asistencia.	FESTIVAL	225122101
3	4	2	260.000	520.000	Realizar dos publicaciones de prensa que promuevan los derechos sexuales y reproductivos, enfermedades de transmisión sexual, uso de anticonceptivos y la estrategia de servicios amigables en SSR para jóvenes y adolescentes. Presentar informe mensual y publicación.	PUBLICACION	225122101
3	4	1	4.000.000	4.000.000	Realizar jornada de capacitación de 6 horas de duración, por un ginecólogo sobre la implementación del código rojo en la atención del parto y uso adecuado del partograma, promoción de la atención integral protocolizada en salud con enfoque de riesgo biopsicosocial, sin barreras y con calidad para control prenatal, atención del parto y post parto, emergencias obstétricas e interrupción voluntaria del embarazo, dirigida a personal médico de las IPS, y asistencial y salud pública con el fin de contribuir a la disminución de la mortalidad perinatal en el Municipio. Presentar informe, evidencia fotográfica y lista de asistencia. Con un mínimo de 30 asistentes.	global	225122101

3	4	120	20.000	2.400.000	Realizar divulgación de los programas de P:F promocionando la utilización de métodos anticonceptivos modernos en la población en edad fértil a través de pautas publicitarias de 30 segundos en medios radiales de alta audiencia.15 pautas mensuales . Actividad liderada por la la enfermera de SSR. Presentar informe, evidencia fotográfica CD de grabación y certificación de la emisora.	PAUTAS	225122101
3	4	2	1.500.000	3.000.000	Realizar 2 talleres sobre prevención del VIH/SIDA dirigida a población de alta vulnerabilidad: trabajadoras sexuales y población carcelaria, mujeres trans,desplazados,habitantes de calle,líderes pares,convivientes, hombres que tienen sexo con otros hombres. 60 personas. Presentar informe y certificación de la actividad. Actividad realizada por enfermera SSR.	TALLER	225122101
3	4	9	10.900.000	92.650.000	Brindar asesoría sexual y psicológica a los adolescentes canalizados por el grupo de salud pública y jóvenes líderes del Municipio a través de las Instituciones Educativas, en el programa de servicios amigables en SSR. Entregar informe mensual de actividades. Mínimo 60 individuos por mes. Actividad realizada por Enfermera, psicóloga y médico, previamente capacitados en la estrategia de Servicios Amigables.	mes	225122101
3	4	1	1.600.000	1.600.000	Celebración del día mundial de la prevención del SIDA a cargo del equipo interdisciplinario de servicios amigables. Presentar informe y evidencia fotografica	num	225122101
3	4	4	900.000	3.600.000	Celebrar en el municipio con diferentes actividades y estrategia IEC los siguientes días: Día de la prevención de embarazo en adolescentes, Día de la prevención del cáncer de cuello uterino, Día mundial de la prevención del cáncer de seno, Día de lucha contra la violencia, Presentar informe y evidencia fotográfica.	CELEBRACI	225122101
3	4	1	4.392.067	4.392.067	Elaborar e implementar el modelo de gestión programatica para VIH/SIDA en el municipio de Acacias	global	225122101

3	4	90	20.000	1.800.000	Difundir a través de 15 pautas publicitarias mensuales de 30 segundos de duración en medios radiales de alta audiencia las rutas de atención integral a la violencia sexual, violencia intrafamiliar Y violencia en contra de las mujeres, canalización a los servicios de psicología y psiquiatría, Estas rutas deben ser aprobadas por el comité de salud mental previa difusión. Actividad realizada por psicóloga de salud mental. Presentar informe, CD de grabación y certificación de la emisora. Por 6 meses.	CUÑAS	225122102
3	4	4	1.500.000	6.000.000	Fortalecer a través de 4 talleres dirigidos a la comunidad educativa con enfoque etno-cultural, la promoción del buen trato y la prevención integral en salud a víctimas de la violencia Intrafamiliar, violencia sexual, violencia escolar, violencia en contra de la mujer y consumo de SPA. Esta actividad se articulará y realizará por los miembros del comité de salud mental y SPA. Actividad liderada por psicóloga, mínimo 50 personas. Presentar informe, evidencia fotográfica y lista de asistencia.	TALLER	225122102
3	4	7	500.000	3.500.000	DESARROLLAR MENSUALMENTE LA ESTRATEGIA DE MITIGACIÓN "SABER BEBER SABER VIVIR" DE LA POLÍTICA DE REDUCCIÓN DEL CONSUMO DE SUSTANCIAS PSICOACTIVAS (EN DISCOTECAS, BARES Y ESTABLECIMIENTOS DE CONSUMO DE ALCOHOL, TIENDAS DE BARRIO, CANCHAS DE TEJO) ACTIVIDAD LIDERADA POR PSICOLOGA Y PERSONAL DE SALUD. ENTREGAR INFORME MENSUAL POR ACTIVIDAD Y 1 INFORME FINAL REALIZANDO LA SOCIALIZACIÓN DE RESULTADOS CON LOS ACTORES SOCIALES DEL MUNICIPIO.	UNIDAD	225122102

3	4	5	1.000.000	5.000.000	REALIZAR 5 TALLERES LÚDICO-EDUCATIVOS PARA LA PROMOCIÓN DE SALUD MENTAL Y REDUCCIÓN DEL CONSUMO DE SPA DIRIGIDO A: AGENTES AIEPI, LÍDERES DE FAMILIAS EN ACCIÓN, PERSONAL DE COMEDORES COMUNITARIOS, PERSONAL DE SALUD DE LOS PROGRAMAS DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO, CONTROL PRENATAL, COMISARIA DE FAMILIA, POLICÍA INFANTIL. MÍNIMO 30 ASISTENTES POR ACTIVIDAD. ACTIVIDAD LIDERADA POR PSICÓLOGA. PRESENTAR INFORME, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y LISTA DE ASISTENCIA	UNIDAD	225122102
7	4	7	500.000	3.500.000	REALIZAR LA VISITA Y EL SEGUIMIENTO A LOS CASOS DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR Y ABUSO SEXUAL REPORTADOS EN EL SIVIGILA. ENTREGAR INFORME	UNIDAD	225122102
7	4	90	20.000	1.800.000	Difundir a través de 15 pautas publicitarias mensuales de 30 segundos de duración en medios radiales de alta audiencia, sobre atención primaria en salud mental, Actividad realizada por psicóloga. Presentar informe, CD de grabación y certificación de la emisora. Por 6 meses.	PROGRAMA	225122102
7	4	6	260.000	1.560.000	Realizar 6 publicaciones de prensa sobre atención primaria en salud mental por psicólogo. Presentar informe y publicación.	NUM	225122102
7	7	7	700.000	4.900.000	ACTUALIZAR MENSUALMENTE LA LÍNEA DE BASE DE SALUD MENTAL DEL MUNICIPIO. AL 10% DE LA POBLACIÓN URBANA Y RURAL DE 18 A 64 AÑOS DE EDAD ACTIVIDAD REALIZADA POR ENFERMERA . ENTREGAR INFORME MENSUAL Y 1 INFORME FINAL REALIZANDO LA SOCIALIZACIÓN CON RESULTADOS CON LOS ACTORES SOCIALES DEL MUNICIPIO	UNIDAD	225122102
7	4	1	6.130.000	6.130.000	APOYO LOGISTICO PARA DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES DEL PROGRAMA SALUD MENTAL	UNIDAD	225122102
36	6	1	3.216.368	3.216.368	Apoyo para realizar la semana Municipal de las enfermedades transmitidas por vectores y Zoonosis	SEMANA	225122105
3	6	4	6.000.000	24.000.000	Apoyo a la implementación de la estrategia COMBI a través de 4 cogestores.	MENSUAL	225122105

36	4	75	20.000	1.500.000	Realizar 15 pautas publicitarias mensuales de 30 segundos de duración en programas de alta audiencia que promuevan la prevención del dengue, signos de alarma y manejo de paciente en casa.	CUÑAS	225122105
36	4	12	200.000	2.400.000	Apoyo para realizar jornadas de recolección de inservibles en los sectores de alto riesgo para dengue 1 quincenal	JORNADAS	225122105
36	4	1	159.820.000	159.820.000	ATENDER Y MITIGAR LA EMERGENCIA SANITARIA POR	UNIDAD	225152101
4	6	7	3.500.000	22.750.000	apoyo para el programa de vigilancia y salud pública		
4	6	4	3.500.000	14.000.000	APOYO A LA IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA COMBI A TRAVÉS DE UNA ENFERMERA CON EXPERIENCIA EN MANEJO DE ENFERMEDADES TRANSMITIDAS POR VECTORES		
4	6	1	12.630.000	12.630.000	APOYO AL MANEJO DE BROTES DE EVENTOS DE INTERÉS EN SALUD PÚBLICA		
4	6	2	21.288.900	42.577.800	Gatos administrativos Vigilancia en Salud Pública	UNIDAD	225122105
3	4	6	16.800.000	100.800.000	REALIZAR VISITA MENSUAL CASA A CASA POR LOS ACS PARA IDENTIFICAR FACTORES DE RIESGO EN LA POBLACIÓN MENOR DE 5 AÑOS, GESTANTES Y LACTANTES CON EL FIN DE REALIZAR INTERVENCIONES DENTRO DEL PROCESO DE IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA AIEPI COMUNITARIO. DEPENDIENDO DE LOS FACTORES DE RIESGO SE REALIZARÁ UNA VISITA INICIAL DE RECONOCIMIENTO Y MÍNIMO 3 DE SEGUIMIENTO POR FAMILIA; UNA POR TRIMESTRE. ACTIVIDAD REALIZADA POR ENFERMERA Y ACS	UNIDAD	225122108- 2251111305
3	4	6	2.800.000	16.800.000	DIGITAR LA INFORMACIÓN OBTENIDA EN LAS VISITAS MENSUALES CASA A CASA REALIZADAS DENTRO DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA AIEPI Y LA ESTRATEGIA COMBI. (ACTIVIDAD REALIZADA POR 2 AGENTES COMUNITARIOS).	UNIDAD	225122108

3	4	6	21.800.000	130.800.000	REALIZAR INTERVENCIÓN AL 100% DE LOS FACTORES DE RIESGO DETECTADOS POR ACS EN LA POBLACIÓN MENOR DE 5 AÑOS, GESTANTES Y LACTANTES CON EL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO: 4 ENFERMERAS, 2 MÉDICOS, DENTRO DEL PROCESO DE APOYO DE LA ESTRATEGIA AIEPI COMUNITARIO. DEPENDIENDO DE LOS FACTORES DE RIESGO SE REALIZARÁ UNA VISITA INICIAL DE RECONOCIMIENTO Y MÍNIMO 3 DE SEGUIMIENTO POR FAMILIA.	UNIDAD	225122108
3	4	2	260.000	520.000	Publicar en la prensa local 2 artículos sobre la promoción de las 18 prácticas claves de AIEPI. Actividad realizada por enfermera.	PRENSA	225122108
3	4	9	20.000	180.000	Divulgar la ley 1335 del 2009 antitabaco a través de pautas publicitarias de 30 segundos en medios radiales de alta audiencia.	PAUTAS	225122109
3	4	5	900.000	4.500.000	CELEBRAR EN EL MUNICIPIO CON DIFERENTES ACTIVIDADES Y ESTRATEGIA IEC LOS SIGUIENTES DÍAS: DÍA DEL RIÑÓN, DÍA DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, DÍA MUNDIAL DEL TABACO, DÍA DE LUCHA CONTRA LA OBESIDAD Y EL SOBREPESO, DÍA DE LA DIABETES. PRESENTAR INFORME Y EVIDENCIA FOTOGRÁFICA.	UNIDAD	225122109
3	4	3	2.500.000	7.500.000	CAPACITAR EL 40% DEL SECTOR INFORMAL A TRAVÉS DE TALLERES EN DERECHOS Y DEBERES DEL SISTEMA GENERAL DE RIESGOS PROFESIONALES. SEGÚN CENSO 2011	UNIDAD	225122110
3	4	60	20.000	1.200.000	DIFUNDIR A TRAVÉS DE 15 PAUTAS PUBLICITARIAS MENSUALES DE 30 SEGUNDOS DE DURACIÓN POR 4 MESES, EN MEDIOS RADIALES DE ALTA AUDIENCIA, PROGRAMAS DE SENSIBILIZACIÓN PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA INCLUSIÓN DEL DISCAPACITADO EN EL SECTOR PRODUCTIVO. PRESENTAR CD DE GRABACIÓN, EVIDENCIA FOTOGRÁFICA Y CERTIFICACIÓN DE LA EMISORA.	UNIDAD	225122110

3	4	7	2.500.000	16.250.000	ELABORAR Y EJECUTAR PLAN DE ACCIÓN SEGÚN DIAGNOSTICO DE LAS CONDICIONES DE SALUD Y TRABAJO EN LA POBLACION INFORMAL DE ACTIVIDAD ECONOMICA AGRÍCOLA EN EL AREA RURAL DEL MUNICIPIO	UNIDAD	225122110
3	4	3	2.500.000	7.500.000	REALIZAR TALLERES DE CAPACITACIÓN DE 2 HORAS DE DURACION SOBRE RIESGOS OCUPACIONALES DIRIGIDA A LA POBLACIÓN TRABAJADORA INFORMAL. MÍNIMO 30 PERSONAS POR ACTIVIDAD.	UNIDAD	225122110
3	4	2	2.500.000	5.000.000	REALIZAR 2 TALLERES SOBRE PREVENCIÓN DE ENFERMEDAD PROFESIONAL DIRIGIDA A LOS TRABAJADORES INFORMALES.	UNIDAD	225122110
3	4	1	2.500.000	2.500.000	REALIZAR 1 TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE NOTIFICACIÓN DE ATEP DIRIGIDO AL PERSONAL MÉDICO DE DIFERENTES IPS EXISTENTES EN EL MUNICIPIO	UNIDAD	225122110
3	4	6	1.400.000	8.400.000	realizar 6 talleres en las ESCUELAS RURALES, De enseñanza en el conocimiento de la cavidad bucal su estructura, la importancia de cada una de ellas y del cuidado e higiene que como rutina se debe tener desde la primera infancia y edad escolar, a traves de talleres ludicos, actividad realizada por el odontologo, se entregara un KIT de salud oral conformado por cepillo de dientes, crema dental y vaso.	TALLERES	225122111
3	4	6	1.400.000	8.400.000	Promover a traves de 6 talleres ludicos recreativos en los HOGARES TRADICIONALES DE BIENESTAR FAMILIAR, hábitos higiénicos de salud bucal como rutina de cuidado diario desde el nacimiento y primera infancia. Actividad realizada por odontólogo y/o higienista oral, entregando a cada niño un KIT conformado por vaso, crema dental y cepillo de dientes. Minimo 30 niños por actividad	TALLERES	225122111

3	4	6	375.000	2.250.000	Promover en los padres y cuidadores factores protectores para la salud bucal tales como: no usar chupos y biberones, establecer hábitos higiénicos orales y resaltar la importancia del cuidado del sexto molar y del control por odontólogo. A través de 6 talleres ludicos recreativos realizados odontólogo, minimo 30 personas por actividad.	TALLERES	225122111
3	4	6	375.000	2.250.000	Realizar 1 taller mensual de promocion de los servicios de salud oral con el fin de ayudar en el diagnostico temprano de enfermedades orales mediante la enseñanza de signos y alarmas en los ambitos laborales, en 6 empresas minimo 20 personas por taller, actividad realizada por el odontologo.	TALLERES	225122111
3	4	3	600.000	1.800.000	Realizar visita bimensual de asistencia técnica, a las IPS públicas y privadas para verificar el cumplimiento de la RES. 412 de 2000 relacionada con la atención preventiva en salud bucal. Seguimiento y evaluación.Actividad realizada por odontólogo. verificación de normas de bioseguridad en consultorio odontologico	VISITA	225122111
3	4	1	700.000	700.000	Realizar 1 taller de capacitacion e informacion a las Gestantes sobre la importancia del componente de salud oral en el control prenatal y su impacto en el control del riesgo de la preeclampsia . ademas de la enseñanza en el cuidado del recién nacido y el cuidado en la ingesta de sulfato ferroso, Actividad realizada por odontólogo, minimo 30 personas por actividad.	TALLERES	225122111
3	4	6	600.000	3.600.000	Realizar control y seguimiento a los pacientes detectados con reacciones desencadenadas por la exposición al fluor. Según casos reportados por las UPGD. Actividad realizada por odontólogo	MES	225122111
3	4	90	20.000	1.800.000	Realizar 15 pautas publicitarias mensuales de 30 segundos de duración de duración en medios radiales de alta audiencia, sobre salud oral. Presentar CD de grabacion y certificacion de la emisora.	PAUTAS	225122111

3	4	1	500.000	500.000	Realizar visita domiciliaria de seguimiento a pacientes con DX de TBC y Lepra. En los primeros 8 días despues del diagnostico para cada paciente	GLOBAL	225122112
3	4	1	500.000	500.000	Realizar estudio de la cohorte de pacientes nuevos del 2010, actividad realizada por auxiliar de TBC	GLOBAL	225122112
3	4	1	1.000.000	1.000.000	Supervisar la Estrategia "Tratamiento Acortado Supervisado DOTS-TAS" para el manejo del 100% de pacientes con tuberculosis, en coordinación con EPS, Apoyados por la SSS	GLOBAL	225122112
3	4	8	550.000	4.400.000	Realizar consolidado mensual y trimestral del programa de Lepra	mes	225122112
3	4	3	1.000.000	3.000.000	REALIZAR TALLERES EDUCATIVOS SOBRE LA PREVENCIÓN DE LA TBC Y LEPROA DIRIGIDOS A PERSONAS DE LOS ESTABLECIMIENTOS CARCELARIOS, ANCIANATOS, USUARIAS DE FAMILIAS EN ACCIÓN. MÍNIMO 30 PERSONAS POR TALLER, ACTIVIDAD REALIZADA POR AUXILIAR TBC	UNIDAD	225122112
3	4	8	225.000	1.800.000	REALIZAR BUSQUEDA ACTIVA MENSUAL DE SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS Y DE PIEL Y SEGUIMIENTO A LOS CONTACTOS DE PACIENTES DE TUBERCULOSIS Y LEPROA.	UNIDAD	225122112
3	4	4	4.400.000	17.600.000	REALIZAR LAS JORNADAS DE VACUNACIÓN NACIONALES Y DEPARTAMENTALES EN EL MUNICIPIO.	UNIDAD	225122107
3	4	270	20.000	5.400.000	CUÑAS RADIALES SARAMPION RUBEOLA	UNIDAD	225122107
3	4	9	3.000.000	25.500.000	Realizar vacunación mensual casa a casa en la población objeto del PAI del municipio en coordinación con las IPS, garantizando el cumplimiento de coberturas del 95% anual para todos los biológicos a nivel Municipal. Presentar informe mensual.	MES	225122107
3	4	9	1.500.000	12.750.000	Manejo del software Paisoft	MES	225122107
3	4	4	4.800.000	19.200.000	Realizar 4 Monitoreos Rápidos de cobertura en vacunación según lineamientos dados por la Secretaría Seccional de salud del meta.	MONITOREO	225122107
3	4	80	45.000	3.600.000	Contratación de servicios de perifoneo urbano y rural. 10 horas mensuales. Entregar evidencia fotográfica y certificación de la enfermera PAI.	HORAS	225122107

3	4	2	1.500.000	3.000.000	Realizar un Mantenimiento semestral a la red de frio delegada a la SLS. Presentar informe del mantenimiento y certificación.	num	225122107
3	4	1	4.000.000	4.000.000	Reparación e instalación de planta electrica automatizada para la red de frio municipal		
3	4	40	10.000	400.000	AGUJAS HIPODERMICAS CALIBRE 25 Y 23 X CAJA DE 100 UNIDADES	CAJA	225122107
3	4	10	20.000	200.000	ALGODON EN ROLLO, BLANCO, PRESENTACIÓN EN TARRO DE POLIPROPILENO, DE (500.1-800) GRAMOS	ROLLO	225122107
3	4	1	2.300.000	2.300.000	AUTOCLAVE FALCON 24 LITROS CLASE S (CON SECADO) REF:SA252F CARACTERÍSTICA SA-252F DIMENSIONES 540MM(W) X 450MM(H) X 630MM(D), POTENCIA 220V / 1.8KW / 8.3A, 240V / 2.1KW / 8.8A USO TEMPERATURA / PRESION DESEMPAQUETADOS 121-132, °C/2.1KG/CM2, EMPAQUETADOS 121-132 °C/2.1KG/CM2, LIQUIDOS 121°C/ 1.2KG/CM2, DISEÑO TEMPERATURA 140°C, DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD INTERRUPTOR DE PRESIÓN, DISPOSITIVO AUTOCIERRE PUERTA POR PRESIÓN, PROTECCIÓN DE SOBRECALENTAMIENTO, VÁLVULA DE SEGURIDAD, CIRCUITO ELECTRÓNICO DE SEGURIDAD, ACCESORIOS STANDARD CESTA ESTERILIZACIÓN, BANDEJA, HOMOLOGACIONES CE – EMC, LVD POR TUV, CE – MDD POR APROBACIÓN DE DNV, DISEÑO DE CÁMARA DE ASME/USA STANDARD, FUNCIÓN AUTOSECADO	UNIDAD	225122107
3	4	5	784.200	3.921.000	BASES METÁLICAS CON RUEDAS O RODACHINES E INSTALARLAS EN CADA UNO DE LOS EQUIPOS HORIZONTALES, PARA FACILITAR SU MOVILIDAD Y ASÍ REALIZAR EL ASEO RESPECTIVO	UNIDAD	225122107
3	4	40	30.000	1.200.000	JERINGAS DE 1 CENTIMETROS CALIBRE 22 PARA VACUNACIÓN DE TRES PARTES	CAJA	225122107
3	4	20	30.000	600.000	JERINGAS DE 1 CENTIMETROS CALIBRE 23 PARA VACUNACIÓN DE TRES PARTES	CAJA	225122107
3	4	10	3.700	37.000	PILAS AA		225122107
3	4	10	2.000	20.000	PILAS AAA	UNIDAD	225122107

3	4	3	150.000	450.000	TERMÓMETRO DIGITAL DE MÁXIMAS Y MÍNIMAS REF TM02N - IH PARA LAS NEVERAS DE LA RED DE FRIO	UNIDAD	225122107
3	4	30	15.000	450.000	TOALLA DE TELA 50 X 30	UNIDAD	225122107
3	4	10	3.000	30.000	TOALLA DE PAPEL PARA MANOS	UNIDAD	225122107
3	4	2	670.000	1.340.000	UPS OFF LINE MONOFASICA CON CAPACIDAD NOMINAL DE 1 KVA, VOLTAJE DE ENTRADA DE 120 V, VOLTAJE DE SALIDA DE 120 V Y FRECUENCIA DE 60 HZ	UNIDAD	225122107
3	4	10	20.000	200.000	BIDON PLASTICO, DE POLIPROPILENO, CON CAPACIDAD PARA 30 LITROS (8 GALONES), COLOR BLANCO CON TAPA ROSCA	UNIDAD	225122107
3	4	100	500	50.000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL (NEGRA)	BOLSA	225122107
3	4	100	500	50.000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL ROJA)	BOLSA	225122107
3	4	100	500	50.000	BOLSA 60 X 90 -65 X 100 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 2 GENERAL VERDE)	BOLSA	225122107
3	4	10	10.000	100.000	BOLSA CON CIERRE HERMÉTICO, TRANSPARENTE, ELABORADA EN POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, CALIBRE 1 MICRAS, SIN IMPRESIÓN X PAQUETE DE 15 CM X10 CM	BOLSA	225122107
3	4	70	2.500	175.000	BOLSA DE AGUA ESTERIL POR 150CC FECHA DE VENCIMIENTO 2013	BOLSA	225122107
3	4	30	10.000	300.000	FRASCO DISPENSADORES X 100 CC DE ANTISÉPTICO EN GEL PARA MANOS TAPA DISCTOP	FRASCO	225122107
3	4	2	23.700	47.400	CALCULADORA BASICA, TIPO ESCRITORIO, CON CAPACIDAD DE LA PANTALLA MAYOR QUE 10 Y MENOR O IGUAL A 12 CARACTERES Y ALIMENTACION DE ENERGIA A TRAVES DE BATERIA	UNIDAD	225122107
3	4	1	740.000	740.000	INSTALACION DEL KIT DE RECARGA PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON TX-220 MAS DE UN COLOR Y SUMINISTRO MENSUAL DE TINTAS DE LOS CUATRO COLORES	UNIDAD	225122107
3	4	10	14.000	140.000	CARTULINA LEGAJADOR TAMAÑO OFICIO CON UNA LONGITUD DE 33 POR 21 CM, POR 100 UNIDADES	PAQUETE	225122107
3	4	8	2.000	16.000	CINTA TRANSPARENTE DE 1 CM	ROLLO	225122107

3	4	10	5.000	50.000	CINTA TRANSPARENTE DE 5 CM	ROLLO	225122107
3	4	10	500	5.000	CUCHILLAS PARA BISTURI EN ACERO INOXIDABLE DE TAMAÑO MAYOR A 90X18 MM	UNIDAD	225122107
3	4	5	52.000	260.000	FORMATO DE HISTORIA INDIVIDUAL DE VACUNACIÓN MEMBRETEADO POR RESMA	RESMA	225122107
3	4	5	52.000	260.000	FORMATOS DE REGISTROS DE DIARIOS DE SUMINISTROS MEMBRETEADO POR RESMA	RESMA	225122107
3	4	1500	150	225.000	SERVICIO DE FOTOCOPIAS	UNIDAD	225122107
3	4	20	2.700	54.000	GANCHO TIPO LEGAJADOR PLASTICO, GANCHO, PISADOR Y CORREDERA EN POLIPROPILENO TRANSFERENCIA, POR 20 JUEGOS	CAJA	225122107
3	4	3	2.100	6.300	GANCHO TIPO GRAPA, REFERENCIA 26/6, EN ALAMBRE METALICO COBRIZADO, POR 5000 UNIDADES	CAJA	225122107
3	4	6	8.300	49.800	LAPIZ PARA DIBUJO, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA REDONDA CON BORRADOR, MINA NEGRA DE 2 MM Y DUREZA 6H	CAJA	225122107
3	4	27	10.100	272.700	PAPEL BOND, DE 75 G/M2, TAMANO CARTA, POR RESMA DE 500 HOJAS	RESMA	225122107
3	4	4	3.500	14.000	SACAGANCHOS PARA GRAPA No. 10 ELABORADO EN METAL, CON UN PESO MAYOR A 33 Y MENOR O IGUAL A 75G	UNIDAD	225122107
3	4	2	8.000	16.000	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE(CORTAR TELA)	UNIDAD	225122107
3	4	3	8.000	24.000	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE(CORTAR PAPEL)	UNIDAD	225122107
3	4	2	66.000	132.000	ESTABILIZADOR REGULADOR DE CORRIENTE ALTERNA 1000 VA	UNIDAD	225122107
3	4	10	5.100	51.000	BOLIGRAFO DESECHABLE, TINTA VARIOS COLORES, EN PASTA PRESENTACION POR 12 UNIDADES CON TAPA	CAJA	225122107
3	4	2	730.000	1.460.000	SILLA TIPO SECRETARIA SIN BRAZOS FIJOS ALMOHADA ASIENTO TAPIZADO, ESPALDAR MALLA BASE NYLON ESTRUCTURA TUBULAR NEUMATICA Y RODACHINES DE 50 CM EN NYLON MECANISMO REGULACION DE ALTURA, SOPORTE LUMBAR AJUSTABLE	UNIDAD	225122107
3	6	7	3.200.000	20.800.000	APOYO A LA GESTIÓN PARA LA VIGILANCIA EN PAI	UNIDAD	225152102
3	7	1	303.800	303.800	GASTOS ADMINISRATIVOS PAI	GLOBAL	225122107

3	6	7	3.500.000	22.750.000	APOYO A LA GESTION EN LAS ACCIONES DEL PLAN TERRITORIAL DE SALUD PÚBLICA	UNIDAD	225122106
3	6	7	3.200.000	20.800.000	APOYO A LA GESTIÓN PARA LOS PROGRAMAS DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBALES Y SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA	UNIDAD	225122106
3	6	3	3.500.000	10.500.000	SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA COORDINACIÓN DEL PLAN DE SALUD PÚBLICA DE INTERVENCIONES COLECTIVAS	UNIDAD	225152106

3	6	200	120.000	24.000.000	APLICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE TEST PSICOTERAPEUTICOS DE ACUERDO A LA INTERVENCION DEL USUARIO.	UNIDAD	21251101
3	6	69	120.000	8.280.000	VISITAS DOMICILIARIAS	UNIDAD	21251101
3	6	129	900.000	116.100.000	TALLERES A LA COMUNIDAD	UNIDAD	21251101
3	6	1	6.000.000	6.000.000	III FORO MUNICIPAL SOBRE EL RESCATE DE LA NO VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, ABUSO SEXUAL Y ERRADICACION DE LAS PEORES FORMAS DE TRABAJO INFANTIL.	GLOBAL	21251101
3	6	5	1.000.000	5.000.000	BRIGADA DE ATENCION INTERDISCIPLINARIA (articular acciones con las diferentes intituciones del municipio) PARA LA ATENCION DE CASOS DE VI, AS, MI, EN EL AREA URBANA Y/O RURAL DEL MUNICIPIO DE ACACIAS.	UNIDAD	21251101
3	6	5	1.200.000	6.000.000	ACTIVIDADES LUDICAS (Juegoton) QUE GENEREN ESPACIOS INTERGENERACIONALES CON EL DESARROLLO DE JUEGOS TRADICIONALES.	UNIDAD	21251101
3	6	1	4.200.000	4.200.000	PREVENCION DE LA VIOLENCIA MEDIANTE CAMPEONATOS DEPORTIVOS (3 disciplinas) RESCATANDO EL TEMA DE VALORES, TRABAJO EN EQUIPO Y LA COMUNICACIÓN.	GLOBAL	21251101
3	6	4	1.200.000	4.800.000	PREVENCION DE LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR (VI), ABUSO SEXUAL (AS), TRATA DE PERSONAS Y MALTRATO INFANTIL (MI), ATRAVES DE PUESTA EN ESCENA DE 4 montajes teatrales (un o en cada tema).	UNIDAD	21251101
3	6	2	1.500.000	3.000.000	REALIZAR DOS FESTIVALES DEL BUEN TRATO (articualando acciones con otras dependencias de la adminiistracion muncipal).	UNIDAD	21251101

3	6	8	1.200.000	9.600.000	CINE - FOROS AL PAQUE (proyecciones de videos, documentales y/o peliculas que contengan temas de Prevencion de la VI, AS, Trata de personas y MI.	UNIDAD	21251101
3	6	3	2.000.000	6.000.000	SEMANAS DEL BUEN TRATO (Jornada de vacunacion contra el maltrato)	UNIDAD	21251101
3	6	1	6.758.500	6.758.500	INTERVENTORIA TECNICA ADMINSTRATIVAY FINANCIERA AL COVENIO DE ASOCIACION, CUYO OBJETO ES AUNAR ESFUERZOS PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE ATENCION SICOTERAPEUTICA DE LAS VICTIMAS DE LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, MALTRATO FÍSICO Y SICOLOGICO O DELITOS SEXUALES Y SUS GRUPOS FAMILIARES	UNIDAD	21251101
3	1	1	150.000.000	150.000.000	MEJORAMIENTO, ATENCION Y MITIGACION DE LOS EFECTOS DE LA POBREZA MEDIANTE EL SUMINISTRO DE UN COMPLEMENTO NUTRICIONAL (MODALIDAD ALMUERZO) PARA LA POBLACION VULN. Y DESPLA DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	GLOBAL	21251401
3	4	14	900.000	12.600.000	Talleres " Jovenes para la vida"	UNIDAD	34311101
3	4	15	900.000	13.500.000	Talleres "Yo soy pasion"	UNIDAD	34311101
3	4	15	900.000	13.500.000	Talleres "Yo soy"	UNIDAD	34311101
3	4	10	900.000	9.000.000	Talleres "Yo sex"	UNIDAD	34311101
3	4	10	900.000	9.000.000	Talleres "Y pa´onde voy"	UNIDAD	34311101
3	4	8	900.000	7.200.000	Talleres "Prevención y capacitación ante el turismo sexual" dirigidas a cinco escuelas de padres en Instituciones Educativas del Municipio de Acacias	UNIDAD	34311101
3	4	500	5.400	2.700.000	Alimentacion: Dos (2) raciones Almuerzo (arroz con pollo 800 gramos, papa frita 20 grs, jugo 200 ml, carne 200 gramos, arroz blanco 150 gramos, pasta 200 gramos, papa salada 20 gramos, jugo 200 ml) Una (1) racion Cena (ensalada fría 800 gramos, jugo 200 ml , arroz blanco 150 gramos, jugo 200 ml) (Dos (2) raciones de desayuno (pan 80 gramos,chocolate 200 ml, un(1) huevo,queso 50 gramos, arepa antioqueña 30 gramos, jugo 200 ml,carne en Bistec 250 gramos)	UNIDAD	34311101

3	4	300	2.000	600.000	REFREGERIOS (Bebida fría 250 ml y empanada 300 gramos, Bebida fría 250 ml y hojaldra de pollo de 200 gramo, (Bebida fría 250 ml y hojaldra de dulce de 200 gramo)	UNIDAD	34311101
3	4	20	5.000	100.000	Afiches para divulgar el campamento en el Municipio de Acacias de 80 cm x 50 cm full color	GLOBAL	34311101
3	4	100	3.000	300.000	Libreta grapada, tamaño 17.0 x 25.0 cm, de 80n hojas en papel bond de 60g/m2, con diseño de hojas blancas sin rayas, y pasta en cartón duro plastificado	UNIDAD	34311101
3	4	50	20.000	1.000.000	Aquiler de camping con colchoneta para dos (2) personas	UNIDAD	34311101
3	4	1	500.000	500.000	Alquiler de sonido para eventos con capacidad para 1 a 1.000 personas (con micrófono, consola dos columnas con capacidad 3.000 vatios/ hora) para 3 días	UNIDAD	34311101
3	5	3	2.600.000	7.800.000	Actividades lúdico -recreativas durante un día (cine foros, juegotón, pintu-caritas, globo flexia, mimos, títeres y obra teatral) dirigidos a niños, niñas y adolescentes del municipio de Acacias, donde el tema principal sea la difusión de la política pública de infancia y adolescencia del Municipio de Acacias. en área urbana y/o rural. En el Parque Principal, en el Barrio de la Independencia, Dinamarca	JORNADA	221261102 - 2234311201
3	5	20	1.400.000	28.000.000	Ludoterapia dirigido a niños y niñas	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	20	1.400.000	28.000.000	Ludoterapia dirigido a Adolescentes	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	20	1.400.000	28.000.000	Ludoterapias dirigido a Madres y Padres	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	1	5.000.000	5.000.000	Feria de oferta institucional para la infancia y adolescencia (foro)	FORO	221261102 - 2234311201
3	5	5	5.000.000	25.000.000	Brigada de atención interdisciplinaria (psicólogo, trabajo social, enfermería asesor jurídico y actividades recreativas dando difusión de las rutas de atención en caso de vulnerabilidad de derechos.) en área urbana y/o rural.	BRIGADA	221261102 - 2234311201
3	5	1	2.000.000	2.000.000	Para líderes y comunidad en general.	SEMINARIO	221261102 - 2234311201

3	5	182	150.000	27.300.000	Actividades de difusión de la norma y estimulación cognitiva a través del fortalecimiento de la lectura, la investigación y el aprender a aprender, a niños y adolescentes entre los 3 y los 18 años de edad.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	70	210.000	14.700.000	Talleres Te cuento mis derechos dirigido a los niños y niñas, beneficiados por el Instituto Colombiano del Bienestar Familiar en los hogares comunitarios del Municipio, desarrollando actividades lúdicas, recreativas, lecturay manualidades. Se ofrecerá el material necesario para los talleres.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	25	600.000	15.000.000	Proyección de imágenes de cuentos por medio de video beam, tanto estudiantes como docentes crean una historia de una forma divertida, las comparten en grupo y finalmente el docente lee el cuento original realizando además una reflexión sobre la temática del taller.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	25	600.000	15.000.000	Leer historias infantiles, usando papel, colores y crayolas, los niños pintan lo que interpretaron del cuento, luego cada uno explica su dibujo y expresa su reflexión y finalmente con ayuda del profesor se hace una conclusión global.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	25	600.000	15.000.000	Realización de rondas en las que se fortalezcan la temática del taller, luego se recortan rompecabezas y se le pasa a un compañero para que lo arme, junto a un mensaje de reflexión.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	25	600.000	15.000.000	Los estudiantes reciben un dibujo, lo colorean mientras escuchan un texto que lee su profesor resaltando los derechos de los niños, las niñas y los adolescentes. Al finalizar los estudiantes comentan sus apreciaciones sobre la lectura, el dibujo y su punto de vista frente a los derechos y deberes.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	35	200.000	7.000.000	Cine club infantil: Mediante la proyección de películas infantiles, usar el cine como herramienta pedagógica y como medio socializador que promueva garantizar a los niños, a las niñas su pleno y armonioso desarrollo para que crezcan en el seno de la familia y la comunidad, en un ambiente de felicidad, amor y comprensión.	CINE FOROS	221261102 - 2234311201

3	5	20	250.000	5.000.000	Cine Club todo público: El eje principal de trabajo de este "Cine Club" es la proyección de películas con sentido social, bajo la temática del amor al prójimo, para expresarse frente a las emociones y conflictos, establecer contacto y diálogo reflexivo en torno al cine, establecer parámetros de tolerancia y respeto de los niños, niñas y adolescentes. Proyectadas en la sala de cine de la Biblioteca Pública Municipal y barrios.	CINE FOROS	221261102 - 2234311201
3	5	70	180.000	12.600.000	Internet segura para los niños, las niñas y los adolescentes y sus familias de Acacias: Talleres sobre el uso seguro del internet que puede ser un lugar excepcional para que los niños y jóvenes aprendan, se entretengan, charlen con amigos del colegio y, simplemente, se relajen y exploren. Pero al igual que en el mundo real, en la Web también hay peligros. Por ello es muy importante conocer los riesgos y aprender cómo evitarlos y enfrentarlos.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	40	350.000	14.000.000	Talleres de pintura y manualidades, fortaleciendo la creatividad, teniendo como tema principal los derechos y responsabilidades que tienen los niños, las niñas y los adolescentes. Los trabajos realizados serán llevados por los participantes a sus hogares donde compartirán su aprendizaje, a través de una reflexión escrita como parte de la actividad. Se ofrecerán los materiales necesarios para los talleres.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	8	380.000	3.040.000	Taller de Títeres: Taller de elaboración de títeres brindando los materiales, donde además se divertirán creando historias que promuevan los derechos de los niños, niñas y adolescentes, las cuales se complementarán con una presentación dirigida a público infantil de la sala infantil de la Biblioteca Pública Municipal. Se brindará los materiales	TALLER	221261102 - 2234311201

3	5	8	350.000	2.800.000	Taller Sueños, sonrisas y creatividad, dirigido a niños, niñas y adolescentes. Promoviendo el derecho a la integridad personal "Los niños, las niñas y los adolescentes tienen derecho a ser protegidos contra todas las acciones o conductas que causen muerte, daño o sufrimiento físico, sexual o psicológico. Se ofrecerán los materiales necesarios para los talleres.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	8	600.000	4.800.000	Taller de elaboración de disfraces. Se brindarán los materiales necesarios.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	1	20.000.000	20.000.000	Encuentro con muestra cultural, artística, lúdica y recreación donde se promoverán las obligaciones de la familia, la sociedad y el Estado.	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	8	150.000	1.200.000	Encuentro amigos de los derechos: La biblioteca pública es el centro cultural e informativo de la comunidad, se aprovechará este espacio para realizar encuentros con personas "Amigas de los derechos", interesadas en promover las obligaciones de la familia, que esta brinde afecto, solidaridad y respeto recíproco entre todos sus integrantes.	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	20	300.000	6.000.000	Taller sobre Derechos y Deberes para con mi bebé: Encuentro de madres, padres y/o abuelos con niños menores de 3 años, donde sus voces cuentan, narran y enseñan la obligación inherente a la orientación, cuidado, acompañamiento y crianza de los niños y las niñas en sus primeros años de vida.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	20	300.000	6.000.000	Taller de Derechos y Deberes desde la escuela: Actividad que promueve que el niño, la niña o el adolescente tendrán o deberán cumplir las obligaciones cívicas y sociales que correspondan a un individuo de su desarrollo. Dirigido a estudiantes acompañados de sus maestros.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	20	300.000	6.000.000	Talleres de Derechos y deberes en familia: dirigido a padres o madres, acompañados de sus hijos con el fin de promocionar el formar a los niños, las niñas y los adolescentes en el ejercicio responsable de los derechos. El niño, la niña o el adolescente tendrán o deberán cumplir las obligaciones cívicas y sociales que correspondan a un individuo de su desarrollo.	TALLER	221261102 - 2234311201

3	5	16	700.000	11.200.000	Promoción de derechos y deberes de los niños y adolescentes en los barrios: Encuentro con actividades culturales realizadas en barrios vulnerables del Municipio, donde por medio de danza, teatro, literatura y música, se invite a prevenir toda forma de perjuicio, castigo, humillación o abuso físico o psicológico, descuido, omisión o trato negligente, malos tratos o explotación sexual, incluidos los actos sexuales abusivos y la violación y en general toda forma de violencia o agresión sobre el niño, la niña o el adolescente por parte de sus padres, representantes legales o cualquier otra persona, en el Municipio de Acacías	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	8	3.000.000	24.000.000	Derechos y deberes al parque principal del Municipio, por medio de títeres, manualidades, pintura , lectura y presentación artística, se promoverán los Derechos de protección. Dirigido a niños y niñas	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	8	4.000.000	32.000.000	Encuentro cultural de "Música y Literatura Vs. Derechos y Deberes", el último viernes de cada mes, con actividades culturales realizadas por artistas locales, regionales y nacionales, tanto en la música, la danza y la literatura, se promoverán el pleno y armonioso desarrollo de la familia y la comunidad en un ambiente de felicidad, amor y comprensión.	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	2	20.000.000	40.000.000	Vacaciones por mis derechos (Junio y Diciembre), con actividades dirigidas a niños, niñas y adolescentes con la promoción del Derecho a la recreación, participación en la vida cultural, en las artes y salidas pedagógicas. Durante 15 días cada mes. Brindando el material didáctico para las actividades e hidratación.	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201

3	5	9	150.000	1.350.000	Talleres sobre lenguas indígenas en Colombia, dirigido a los alumnos de grado noveno de las distintas instituciones educativas del Municipio, teniendo como temática promover y preservar los derechos humanos, teniendo la perspectiva de género y el reconocimiento de las diferencias sociales, biológicas y psicológicas en las relaciones entre las personas según el sexo, la edad, la etnia y el rol que desempeñan en la familia y lo promuevan en el entorno social de Acacías.	TALLER	221261102 - 2234311201
3	5	1	15.000.000	15.000.000	Encuentro de saberes con indígena carapana que domina 11 lenguas indígenas donde se organizaran 6 stand de etnias lingüísticas colombianas y latinoamericanas con muestra gastronómica, vestuario, información de la vida en comunidad, costumbres y muestra artística.	ENCUENTRO	221261102 - 2234311201
3	5	200	150.000	30.000.000	Asesorías Psicológicas individual	UNIDAD	221261102 - 2234311201
3	5	6	300.000	1.800.000	Asesorías Psicológicas en grupo de 16 personas	UNIDAD	221261102 - 2234311201
3	5	3	1.000.000	3.000.000	Socialización del cumplimiento del plan de acción de la política de infancia, adolescencia y juventud al concejo Municipal de juventudes, al concejo de política social y demás entes territoriales del Municipio de Acacías.	GLOBAL	221261102 - 2234311201
3	5	2	4.000.000	8.000.000	Constituir y dar funcionamiento a dos (2) Hogares de Paso para menores de 18 años en situación irregular, incluyendo la convocatoria para las posibles familias, visitas domiciliarias, y valoraciones y acompañamiento psicológico.	GLOBAL	221261102 - 2234311201
3	5	1	4.000.000	4.000.000	Constituir un (1) Hogar transitorio para menores de 18 años en situación irregular, incluyendo la convocatoria para las posibles familias, visitas domiciliarias, y valoración y acompañamiento psicológico	GLOBAL	221261102 - 2234311201
3	5	3.000	4.000	12.000.000	Diseño y Elaboración de un cuadernillo tipo bolsillo dirigido a niños, niñas, adolescentes y juventud donde se difunda la política pública de infancia Adolescencia y juventud del municipio de Acacías.(carátula en policromía, parte interna a un color, grapado)	UNIDAD	221261102 - 2234311201

3	5	3.000	4.000	12.000.000	Diseño y Elaboracion de cuadernillo tipo bolsillo dirigido a padres y madres del municipio de Acacias, el cual difunda la politica publica de infancia Adolescencia y juventud del municipio de Acacias.(carátula en policromía, parte interna a un color, grapado)	UNIDAD	221261102 - 2234311201
3	5	1	17.800.650	17.800.650	Interventoria Ley de infancia y Adolescencia	GLOBAL	221261102 - 2234311201
	2	106	204.500	21.677.000	TALLER "HÁBITOS ALIMENTICIOS"	TALLER	34311301 - 42101102
	2	105	204.500	21.472.500	TALLER "MANUALIDADES"	TALLER	34311301 - 42101103
	2	105	204.500	21.472.500	TALLER "FORTALECIMIENTO DEL AUTOESTIMA"	TALLER	34311301 - 42101104
	2	105	204.500	21.472.500	TALLER "PREVENCIÓN DE DESASTRES"	TALLER	34311301 - 42101105
	2	105	204.500	21.472.500	TALLER "PREVENCIÓN DEL ALCOHOLISMO"	TALLER	34311301 - 42101106
	2	1	71.000	71.000	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA APOYO AL PROGRAMA FAMI Y MADRES COMUNITARIAS DEL MUNICIPIO DE ACACIAS - META	UNIDAD	34311301 - 42101107
		1	1.000.000	1.000.000	CARAVANA INAUGURAL. SALIDA CENTRO ENSEÑANDO A VIVIR Y LLEGADA AL COLISEO	GLOBAL	34311401
		200	8.000	1.600.000	DESARROLLAR COMPETENCIAS DE ATLETISMO PARA 200 PERSONAS (DONDE SE CUENTE CON EL TALENTO HUMANO, Y EL MATERIAL DIDÁCTICO)	PERSONAS	34311401
		200	8.000	1.600.000	DESARROLLAR COMPETENCIAS CICLISMO PARA 200 PERSONAS(DONDE SE CUENTE CON EL TALENTO HUMANO, Y EL MATERIAL DIDÁCTICO)	PERSONAS	34311401
		1	2.000.000	2.000.000	REVISTA ACUATICA PARA 200 PERSONAS (UBICACIÓN DEL SITIO PARA EL DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD)	UNIDAD	34311401
		200	10.000	2.000.000	COMPETENCIAS DE BALONCESTO POR GRUPOS DE DISCAPACIDAD PARA 200 PERSONAS	PERSONAS	34311401
		200	10.000	2.000.000	COMPETENCIA EN NATACION PARA 200 PERSONAS (UBICACIÓN DEL SITIO PARA EL DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD)	PERSONAS	34311401

		1	2.000.000	2.000.000	DIA CULTURAL (ALQUILER DEL LUGAR PARA DESARROLLAR DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS)	UNIDAD	34311401
		300	7.000	2.100.000	TARDE DE CINE PARA 300 PERSONAS	PERSONAS	34311401
		300	5.000	1.500.000	EXPOSICION DE FOTOS Y TRABAJO PARA 300 PERSONAS	PERSONAS	34311401
		1	1.850.000	1.850.000	REVISTA HIPOTERAPIA Y CANINOTERAPIA	GLOBAL	34311401
		1	1.400.000	1.400.000	CONCURSO DE REINADO DE LA DISCAPACIDAD	GLOBAL	34311401
		1	38.500.000	38.500.000	Prestación de servicios profesionales como Enlace Municipal del Programa Familias en Acción del Municipio de Acacias	UNIDAD	34311601
		1	69.300.000	69.300.000	Prestación de servicios como apoyo operativo al Programa Familias en Acción del Municipio de Acacias Meta	UNIDAD	34311601
		5000	850	4.250.000	HIDRATACIÓN (jugo natural embolsado 220 ml).	UNIDAD	34311601
		5000	2.050	10.250.000	ALIMENTACION (gaseosa en vaso 200 ml y hojaldra de 200 gramos).	UNIDAD	34311601
		10	155.450	1.554.500	Alquiler de sonido para conferencias, con capacidad para 1 a 1000 personas. Tarifa diaria, para (1-4) días de arrendamiento hora	UNIDAD	34311601
		40	9.850	394.000	Alquiler de mesa plástica para eventos, con capacidad de 4 puestos, en forma cuadrada. Tarifa diaria para (1-4) días de arrendamiento	UNIDAD	34311601
		3000	1.050	3.150.000	Alquiler de silla plástica para eventos, con descansabrazos, y sin forro. Tarifa diaria para (1-4) días de arrendamiento	UNIDAD	34311601
		2	414.600	829.200	Diseño diagramación e impresión de dos pendones (5 mts x 2mts) full color según el supervisor	UNIDAD	34311601
		16	51.850	829.600	Perifoneo en el casco urbano en carro dos días antes de la asamblea cuatro horas en la mañana y cuatro horas en la tarde.	GLOBAL	34311601
		7000	100	700.000	Diseño, Diagramación e impresión de volantes en papel bond 75 grms, a 4 tintas, doble cara, que informe sobre la rendición de cuentas y el canto del programa	UNIDAD	34311601
		30	30.000	900.000	Prestación de servicios durante 10 horas, de talento humano para el adecuado desarrollo de la actividad con conocimientos en organización logística de eventos.	UNIDAD	34311601

		1	1.150.000	1.150.000	Servicios de recreación (incluye servicio de entretenimiento) Incluye: Alquiler del sitio de encuentro comprendido por un área de 1.000 m2 cubierto, Adecuación y logística del sitio (servicio de limpieza y decoración luces, bombas de color amarillo, verde, blanco, moradas, rojas con forma de corazón, Arreglo floral en heliconias y rosas, Contratar un grupo de música llanera conformado por (cantante, maraquero, arpista, cuadrista, baquista) , su presentación será por un término de una hora con treinta minutos, las cuales se desarrollaran en 3 salidas de 30 minutos, con receso por presentación de 10 minutos. Material didáctico para el desarrollo de concursos (bombas, cintas de colores, parches, papel periódico, marcadores de colores, botellas, chupos).	UNIDAD	34311601
		1	34.100.000	34.100.000	Prestacion de Servicios profesionales como Enlace Municipal del adulto mayor en municipio de Acacias	UNIDAD	34311601
		1	34.100.000	34.100.000	Prestacion de Servicios profesionales como Enlace Municipal de infancia y adolescencia en el Municipio	UNIDAD	34311601
		1	80.128.367	80.128.367	GASTOS ADMINISTRATIVOS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DE LOS BENEFICIARIOS DE LOS PROGRAMAS NACIONALES DE PROTECCION SOCIAL EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS - META	GLOBAL	34311601
3	5	1	23.663.333	23.663.333	Prestación de servicios profesionales como enlace municipal para la implementación de la estrategia "unidos" para la superación de la pobreza extrema en el municipio de acacias.	UNIDAD	34311601
3	4	5	1.350.000	6.750.000	Capacitación sobre las normas de proteccion de los derechos al trabajo de las mujeres del municipio de Acacias	UNIDAD	34311701
3	4	10	1.350.000	13.500.000	Realizar talleres de sensibilizacion sobre los roles en el hogar de manera equitativa. Dirigidos a las mujeres y hombres del Municipio	UNIDAD	34311701
3	4	1	4.000.000	4.000.000	Creacion del consejo municipal de equidad de genero	GLOBAL	34311701

3	4	10	1.350.000	13.500.000	Capacitación sobre participacion social y politica a mujeres jóvenes, mujeres indígenas , mujeres afrocolombianas y mujeres pertenecientes a organizaciones	UNIDAD	34311701
3	4	10	1.300.000	13.000.000	Capacitación sobre la conformacion de organizaciones sociales y control de la gestión pública a mujeres jóvenes, mujeres indígenas , mujeres afrocolombianas y mujeres pertenecientes a organizaciones	UNIDAD	34311701
3	4	10	1.300.000	13.000.000	Capacitación en derechos humanos de las mujeres, participación política y analisis la política pública de género del municipio de Acacias.	UNIDAD	34311701
3	4	1	5.400.000	5.400.000	I Consejo de Seguridad Pública de las Mujeres, cuyo objetivo es promover una Vida libre de violencias y más segura para las mujeres de Acacias, en los espacios públicos y privados, con el desarrollo de medidas que les permita el efectivo acceso y garantía de sus derechos.Donde permita identificar las estrategias para el año 2013	UNIDAD	34311701
3	4	1	1.600.000	1.600.000	Conversatorio en el marco de la celebración del día de la ciudadanía LGBT en Colombia	UNIDAD	34311701
3	4	5	350.000	1.750.000	Pautas publicitarias en radio sobre temas relacionados con equidad de genero	MES	34311701
3	4	3	500.000	1.500.000	Pautas publicitarias en televisión sobre temas relacionados con equidad de genero	MES	34311701
3	4	2	3.000.000	6.000.000	Diseño e impresión de 1 vallas publicitarias sobre equidad de genero de (2 mts x 3.50mts) instalar en dos lugar visible a la comunidad	UNIDAD	34311701
3	2	750	3.050	2.287.500	APÓSITOS PRIMARIO ABSORVENTE DE CELULOSA PARA MANEJO DE HERIDAS LIMPIAS POSTQUIRÚRGICAS, ESTÉRIL Y DE TAMAÑO 20CM X 40 CM	UNIDAD	4351101
3	2	6	3.050	18.300	GASA 100% ALGODON, NO ESTERIL, GASA DOBLADA 4 VECES, TIPO DE TELA TEJIDA, DE TAMAÑO 7.5CMX7.5CM, SIN CINTA RADIOPACA	UNIDAD	4351101
3	2	12	77.050	924.600	GASA 100% ALGODÓN, NO ESTERIL, GASA DOBLADA 2 VECES, TIPO DE TELA TEJIDA, DE TAMAÑO 90 YARDAS PRESENTACIÓN EN ROLLO	UNIDAD	4351101
3	2	180	1.750	315.000	VENDA ELÁSTICA DE 3"	UNIDAD	4351101
3	2	8	10.000	80.000	ALGODON EN ROLLO, BLANCO, PRESENTACION EN BOLSA DE (500) GRAMOS	UNIDAD	4351101

3	2	12	18.050	216.600	ALGODÓN EN APLICADOR, DE CABEZA SENCILLA, EN MADERA, LARGO, BLANCO Y DE PRESENTACIÓN EN BOLSA POLIETILENO	UNIDAD	4351101
3	2	50	2.750	137.500	SOLUCIONES CON ELECTROLITOS (SUEROS) CLORURO DE SODIO, CONCENTRACIÓN DE 0.9%, EN BOLSA X 1000 ML.	UNIDAD	4351101
3	2	4	64.800	259.200	LODOPOVIDONA, DE CONCENTRACIÓN 10% EN SOLUCIÓN TÓPICA, PIEL Y MUCOSAS, MEDICACIÓN DERMATOLÓGICA, ANTISÉPTICOS Y DESINFECTANTES (ISODINE SOLUCIÓN)	UNIDAD	4351101
3	2	4	64.800	259.200	ISODINE EN ESPUMA GALON	UNIDAD	4351101
3	2	4	50.100	200.400	DESINFECTANTE, GEL PARA MANOS CON ALCOHOL ETÍLICO Y ISOPROPILICO Y GLICINA EN BOLSA DE 400 ML	UNIDAD	4351101
3	2	4	55.000	220.000	SOLUCIÓN DESINFECTANTE PARA ELEMENTOS MEDICO QUIRÚRGICOS DE ALTO NIVEL A BASE DE GLUTARALDEHIDO AL 2% POR GALÓN Y UN TIEMPO DE DESINFECCIÓN DE 20 MIN.	UNIDAD	4351101
3	2	8	70.000	560.000	CINTA QUIRURGICA PRESENTACION EN TARRO	UNIDAD	4351101
3	2	8	14.000	112.000	MICROPORE ROLLO NORMAL TIPO PIEL	UNIDAD	4351101
3	2	5	3.550	17.750	EQUIPO PARA ADMINISTRACIÓN DE SOLUCIONES MACROGOTEO CON AGUJA CALIBRE 20, DE 179 CM GOTA TOTAL APROX 10 ML, EN PVC GRADO MÉDICO	UNIDAD	4351101
3	2	3	3.300	9.900	SONDA VESICALES FOLEY DE 2 VÍAS, DIMENSIONES 12 FR A 24 FR EN LÁTEX SILICONIZADO	UNIDAD	4351101
3	2	41	10.000	410.000	KIT MÁSCARAS DE OXIGENO EN PVC CON VENTURI QUE CONTIENE MASCARA, TUBERÍA CORRUGADA, TUBERÍA LISA Y DILUTORES, DE USO PEDIATRICO, PARA ADMINISTRACIÓN DE ALTO FLUJOS DE OXIGENO	UNIDAD	4351101
3	2	20	10.700	214.000	LIDOCAÍNA CLORHIGRATO, DE CONCENTRACIÓN 2%, EN JALEA, PIEL Y MUCOSAS, MEDICACIÓN DERMATOLÓGICA, ANESTÉSICOS DE SUPERFICIE	UNIDAD	4351101
3	2	2	12.050	24.100	BAJA LENGUAS POR 500 UNID PRESENTACIÓN EN CA	UNIDAD	4351101
3	2	20	4.000	80.000	ALCOHOL FARMACEUTICO AL 70% PRESENTACION EN TARRO	UNIDAD	4351101
3	2	166	550	91.300	JERINGAS 10 ML PLÁSTICAS DESECHABLES	UNIDAD	4351101

3	2	166	550	91.300	JERINCAS 5 ML	UNIDAD	4351101
3	2	166	500	83.000	JERINGAS 1 ML	UNIDAD	4351101
3	2	40	20.000	800.000	TAPABOCA DESECHABLE DE PAPEL FILTRO PRESENTACIÓN CAJA 50 UNIDADES	UNIDAD	4351101
3	2	20	15.000	300.000	GUANTE DE LATEX NATURAL, TALLA 9 PULGADA, CON RIBETE, CALIBRE 16 MILI PULGADAS PRESENTACIÓN CAJA POR 100 UNIDADES	UNIDAD	4351101
3	2	20	6.000	120.000	GORRO DESECHABLE ENTRETELA PRESENTACION EN BOLSA	UNIDAD	4351101
3	2	6	24.000	144.000	DESINFECTANTE, CUATEMARIO PARA HOSPITALES, ENVASADOS EN GARRAFA, TIPO LÍQUIDO	UNIDAD	4351101
3	2	4	30.000	120.000	DESINFECTANTE FENOLICO PARA HOSPITALES, ENVASADA EN SISTEMA DOSIFICADOR DE QUÍMICOS, TIPO CREMA	UNIDAD	4351101
3	2	7500	2.700	20.250.000	RACION DESAYUNO	UNIDAD	4351101
3	2	7500	3.500	26.250.000	RACION ALMUERZO	UNIDAD	4351101
3	2	7500	2.500	18.750.000	RACION COMIDA	UNIDAD	4351101
3	2	7500	1.700	12.750.000	RACION MEDIA MAÑANA	UNIDAD	4351101
3	2	7500	1.700	12.750.000	RACION MEDIA TARDE	UNIDAD	4351101
3	2	300	25.000	7.500.000	SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DE RUTAS, CON DURACIÓN MENOR O IGUAL QUE 90 MIN, CANTIDAD DE PASAJEROS MENORES O IGUAL QUE 12 Y CON SERVICIO PUERTA A PUERTA	UNIDAD	4351101
3	2	1000	1.200	1.200.000	PAPEL HIGIÉNICO, DE HOJA DOBLE, COLOR BLANCO, 21 M DE LARGO, Y 9 CM DE ANCHO	UNIDAD	4351101
3	2	250	3.500	875.000	CREMA DENTAL, EN PASTA, PARA USO CONVENCIONAL, EN TUBO, DE 75 G CON TAPA ROSCA Y COMPONENTES TRADICIONALES	UNIDAD	4351101
3	2	20	6.000	120.000	TOALLA DE PAPEL, TIPO PAQUETE, DE HOJA SENCILLA, DOBLADA EN Z, COLOR BLANCO, CON GRAFADO Y PRESENTACIÓN DE 50 UND, CON DIMENSIONES POR HOJA DE 245 CM DE LARGO X 24 CM DE ANCHO	UNIDAD	4351101
3	2	500	1.000	500.000	DESODORANTE CREMA, ENVASADO EN SOBRE PARA HOMBRE, CON FRAGANCIA, CON ALCOHOL Y CAPACIDAD DE 10 G	UNIDAD	4351101
3	2	250	2.500	625.000	JABÓN DE TOCADOR EN PASTA, CON PESO DE 125 G	UNIDAD	4351101

3	2	1750	1.600	2.800.000	CUCHILLAS DE AFEITAR DESECHABLE RÍGIDA, SIN ORIFICIO Y DE DOS HOJAS	UNIDAD	4351101
3	2	100	4.400	440.000	SUAVISANTE, EN BIDÓN POR 5.000 ML	UNIDAD	4351101
3	2	5833	2.200	12.832.600	PAÑAL PARA ADULTO, RETENCIÓN LEVE, DE 1 PIEZA (ABSORBENTE DESECHABLE), CUBIERTO TIPO TELA, ABSORCIÓN INTERNA CON UNA PULPA ABSORBENTE, CON CONTROL DE OLORES, CON INDICADOR DE HUMEDAD, SISTEMA DE CIERRE CON CINTAS ADHESIVAS LATERALES Y CON ELÁSTICO ENTRE PIERNAS	UNIDAD	4351101
3	2	6	10.200	61.200	LIMPIA VIDRIO 400 - 1000 CC SIN AROMA	UNIDAD	4351101
3	2	21	7.000	147.000	JABÓN LAVAPLATOS CREMA, CON PESO DE 1000 G	UNIDAD	4351101
3	2	366	600	219.600	JABÓN DE TOCADOR EN PASTA, CON PESO DE 300 G	UNIDAD	4351101
3	2	20	5.000	100.000	TRAPEROS FABRICADO EN FIBRA DE ALGODÓN, CON DIMENSIÓN DE LAS FIBRAS IGUALES A 35 CM CON MANGO DE MADERA DE LONGITUD 80 CM CON SOPORTE	UNIDAD	4351101
3	2	20	5.000	100.000	ESCOBA, CON ÁREA DE BARRIDO MENOR O IGUAL A 16 CM, CON ACOPLE PLÁSTICO ROSCADO, SIN MANGO, CON MATERIAL DE LAS CERDAS EN FIBRA PLÁSTICA PLUMILLADA, TEXTURA DE LAS CERDAS DURA Y MATERIAL DE LA BASE EN PLÁSTICO	UNIDAD	4351101
3	2	4	3.500	14.000	CEPILLO PARA BAÑO, ELABORADO EN PLÁSTICO, CON CERDAS FABRICADAS EN FIBRA NATURAL, CON ROSCA, SIN ASA CON BANDA DE CAUCHO PARA EL SECADO	UNIDAD	4351101
3	2	2	3.800	7.600	CHUPA PARA SANITARIO	UNIDAD	4351101
3	2	4	3.000	12.000	CHURRUSCO PARA BAÑOS, CON MANGO EN PLÁSTICO CON CERDAS GRUESAS SIN BASE	UNIDAD	4351101
3	2	14	2.000	28.000	CEPILLO PARA LAVAR ROPA, CON CUERPO EN PLÁSTICO, CERDAS ELABORADAS EN FIBRA VEGETAL Y CON ASA	UNIDAD	4351101
3	2	2	5.000	10.000	LIMPIADOR DE TELARANAS, CON CUERPO ELABORADO EN CERDAS, CON MANGO TIPO EXTENSIBLE QUE SE PUEDA DIVIDIR EN DOS PARTE, MATERIAL DEL MANGO EN PLÁSTICO	UNIDAD	4351101

3	2	4	2.000	8.000	RECOGEDOR DE PLÁSTICO RÍGIDO, DE DIMENSIÓN MAYOR O IGUAL A 6 X 19 X23 Y MENOR A 8.5 X 20 X 26 CM CON MANGÓN DE MADERA DE LONGITUD 70 CM, BASCULANTE, CON BANDA	UNIDAD	4351101
3	2	116	200	23.200	ESPONJILLA DE ALAMBRE, CON PRESENTACION POR 24 UND	UNIDAD	4351101
3	2	33	200	6.600	ESPONJA DE ALAMBRE GALVANIZADO, PRESENTACIÓN POR 24 UND, CON SUJETADOR PLÁSTICO	UNIDAD	4351101
3	2	266	300	79.800	BOLSA 50X 70 CM CALIBRE 1 GENERAL	UNIDAD	4351101
3	2	166	1.200	199.200	BOLSA 40X 60 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 1 HOSPITAL	UNIDAD	4351101
3	2	8	25.000	200.000	AMBIENTADOR HOGAR OFICINA 5 LT LIQUIDO TAPA R	UNIDAD	4351101
3	2	16	40.000	640.000	BLANQUEADOR EN GARRAFA, CON VOLUMEN DE 5000 CM3 CON FRAGANCIA	UNIDAD	4351101
3	2	12	24.000	288.000	CERA PARA PISOS LIQUIDA POLIMÉRICA AUTOBRILLANTE , EMPAQUE EN TARRO POR 5 LITROS CON FRAGANCIA	UNIDAD	4351101
3	2	32	30.000	960.000	DETERGENTE PARA LAVADORA, TIPO POLVO, CON BLANQUEADOR Y UNIDAD DE COMERCIALIZACIÓN POR G.EL PRECIO SE CALCULA DIVIDIENDO EL VALOR DETERGENTE, ENTRE SU PESO	UNIDAD	4351101
3	2	8	20.000	160.000	DETERGENTE EN POLVO, PRESENTACION POR 10 KG, ALCALINO, CON BLANQUEADOR, DE USO GENERAL, CON FRAGANCIA	UNIDAD	4351101
3	2	6	23.000	138.000	LIMPIADOR MULTIOSOS 5 LT GALON	UNIDAD	4351101
3	2	200	20.000	4.000.000	VAR SOL MULTIUSO 3000 - 4000 CC GALON	UNIDAD	4351101
3	2	8	25.000	200.000	CONCENTRADO PARA DESAFECCION DE PISOS, SIN AROMA, ENVASADO EN GARRAFA DE APROX 5 GALONES LIQUIDO	UNIDAD	4351101
3	2	1	30.400.000	30.400.000	Prestacion de servicios por personal auxiliar de enfermeria.	UNIDAD	4351101
3	2	1	4.800.000	4.800.000	Prestacion de servicios dirigidos al adulto mayor con actividades de supervicion, acompañamiento espiritual y coordinación de eventos.	UNIDAD	4351101
3	2	1	4.800.000	4.800.000	Prestacion de servicios Trabajo Social	UNIDAD	4351101
3	2	1	4.800.000	4.800.000	Prestacion de servicios de Fisioterapia	UNIDAD	4351101

3	2	1	4.800.000	4.800.000	Prestacion de servicios de medico general	UNIDAD	4351101
3	2	1	2.400.000	2.400.000	Prestacion de servicios de laborterapia	UNIDAD	4351101
3	2	1	2.400.000	2.400.000	Prestacion de servicios de psicologia medio tiempo.	UNIDAD	4351101
3		1	17.600.000	17.600.000	Apoyo operativo para el funcionamiento del centro		4351101
3	2	1	800.000	800.000	SESIONES DE HIDROTERAPIA	UNIDAD	4351101
3	2	1	800.000	800.000	SESIONES DE HIPOTERAPIA (MONTA TERAPEUTICA)	UNIDAD	4351101
3	2	1	8.954.078	8.954.078	GASTOS ADMINISTRATIVOS ASISTENCIA Y ATENCION A LA POBLACION ADULTO MAYOR DE 65 ANOS EN NIVELES DE SISBEN 1 EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD ECONOMICA Y SOCIAL DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	4351101
		100	3.050	305.000	Apósitos primario absorbente de celulosa para manejo de heridas limpias postquirúrgicas, estéril y de tamaño 20cm x 40 cm	UNIDAD	4351101
		1	3.050	3.050	Gasa 100% algodón, no estéril, gasa doblada 4 veces, tipo de tela tejida, de tamaño 7.5cmx7.5cm, sin cinta radiopaca	UNIDAD	4351101
		3	77.050	231.150	Gasa 100% algodón, no estéril, gasa doblada 2 veces, tipo de tela tejida, de tamaño 90 yardas presentacion en rollo	UNIDAD	4351101
		10	1.750	17.500	Venda elástica de 3"	UNIDAD	4351101
		1	70.000	70.000	Cinta quirurgica presentacion en tarro	UNIDAD	4351101
		1	14.000	14.000	Micropore rollo normal tipo piel	UNIDAD	4351101
		13	10.000	130.000	Kit máscaras de oxigeno en PVC con venturi que contiene mascara, tubería corrugada, tubería lisa y dilutores, de uso pediátrico, para administracion de alto flujos de oxigeno	UNIDAD	4351101
		3	10.700	32.100	Lidocaína clorhigrato, de concentracion 2%, en jalea, piel y mucosas, medicacion dermatológica, anestésicos de superficie	UNIDAD	4351101
		3	4.000	12.000	Alcohol farmacéutico al 70% presentacion en tarro	UNIDAD	4351101
		50	550	27.500	Jeringas 10 ml plásticas desechables	UNIDAD	4351101
		50	550	27.500	Jerincas 5 ml	UNIDAD	4351101
		50	500	25.000	Jeringas 1 ml	UNIDAD	4351101

		2	20.000	40.000	Tapaboca desechable de papel filtro presentación caja 50 unidades	UNIDAD	4351101
		2	15.000	30.000	Guante de latex natural, talla 9 pulgada, con ribete, calibre 16 mili pulgadas presentacion caja por 100 unidades	UNIDAD	4351101
		2	6.000	12.000	Gorro desechable entretela presentacion en bolsa	UNIDAD	4351101
		1	24.000	24.000	Desinfectante, cuatemario para hospitales, envasados en garrafa, tipo liquido	UNIDAD	4351101
		1250	2.700	3.375.000	Racion desayuno	UNIDAD	4351101
		1250	3.500	4.375.000	Racion almuerzo	UNIDAD	4351101
		1250	2.500	3.125.000	Racion comida	UNIDAD	4351101
		1250	1.700	2.125.000	Racion media mañana	UNIDAD	4351101
		1250	1.700	2.125.000	Racion media tarde	UNIDAD	4351101
		41	25.000	1.025.000	Servicio de transporte especial de rutas, con duración menor o igual que 90 min, cantidad de pasajeros menor o igual que 12 y con servicio puerta a puerta	UNIDAD	4351101
		43	1.200	51.600	Papel higienico, de hoja doble, color blanco , 21 m de largo, y 9 cm de ancho	UNIDAD	4351101
		25	3.500	87.500	Crema dental, en pasta, para uso convencional, en tubo, de 75 g con tapa rosca y componentes tradicionales	UNIDAD	4351101
		2	6.000	12.000	Toalla de papel, tipo paquete, de hoja sencilla, doblada en Z, color blanco, con grafado y presentacion de 50 und, con dimensiones por hoja de 245 cm de largo x 24 cm de ancho	UNIDAD	4351101
		25	1.000	25.000	Desodorante crema, envasado en sobre para hombre, con frangancia, con alcohol y capacidad de 10 g	UNIDAD	4351101
		25	2.500	62.500	Jabon de tocador en pasta, con peso de 125 g	UNIDAD	4351101
		25	1.600	40.000	Cuchillas de afeitar desechable rigida, sin orificio y de dos hojas	UNIDAD	4351101
		3	4.400	13.200	Suavisante, en bidón por 5.000 ml	UNIDAD	4351101
		600	2.200	1.320.000	Pañal para adulto, retencion leve, de 1 pieza (absorbente desechable), cubierto tipo tela, absorcion interna con una pulpa absorbente, con control de olor, con indicador de humedad, sistema de cierre con cintas adhesivas laterales y con elástico entre piernas	UNIDAD	4351101
		1	10.200	10.200	Limpia vidrio 400 - 1000 cc sin aroma	UNIDAD	4351101

		1	7.000	7.000	Jabon lavaplatos crema, con peso de 1000 g	UNIDAD	4351101
		20	600	12.000	Jabón de tocador en pasta, con peso de 300 g	UNIDAD	4351101
		1	5.000	5.000	Traperos fabricado en fibra de algodón, con dimensión de las fibras iguales a 35 cm con mango de madera de longitud 80 cm con soporte	UNIDAD	4351101
		3	5.000	15.000	Escoba, con área de barrido menor o igual a 16 cm, con acople plástico roscado, sin mango, con material de las cerdas en fibra pástica plumillada, textura de las cerdas dura y material de la base en plástico	UNIDAD	4351101
		2	3.500	7.000	Cepillo para baño, elaborado en plástico, con cerdas fabricadas en fibra natural, con rosca, sin asa con banda de caucho para el secado	UNIDAD	4351101
		1	3.000	3.000	Churrusco para baños, con mango en plástico con cerdas gruesas sin base	UNIDAD	4351101
		1	2.000	2.000	Cepillo para lavar ropa, con cuerpo en plástico, cerdas elaboradas en fibra vegetal y con asa	UNIDAD	4351101
		10	200	2.000	Esponjilla de alambre, con presentación por 24 und	UNIDAD	4351101
		10	200	2.000	Esponja de alambre galvanizado, presentación por 24 und, con sujetador plástico	UNIDAD	4351101
		23	300	6.900	Bolsa 50x 70 cm calibre 1 general	UNIDAD	4351101
		25	1.200	30.000	Bolsa 40x 60 cm paquete x 6 calibre 1 hospital	UNIDAD	4351101
		1	25.000	25.000	Ambientador hogar oficina 5 lt liquido tapa rosca	UNIDAD	4351101
		1	40.000	40.000	Blanqueador en garrafa, con volumen de 5000 cm3 con fragancia	UNIDAD	4351101
		1	24.000	24.000	Cera para pisos liquida polimerica autobrilante , empaque en tarro por 5 litros con fragancia	UNIDAD	4351101
		6	30.000	180.000	Detergente para lavadora, tipo polvo, con blanqueador y unidad de comercialización por g.El precio se calcula dividiendo el valor detergente, entre su peso	UNIDAD	4351101
		2	20.000	40.000	Detergente en polvo, presentación por 10 kg, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia	UNIDAD	4351101
		1	23.000	23.000	Limpiador multiosos 5 lt galon	UNIDAD	4351101
		5	20.000	100.000	Varsol multiuso 3000 - 4000 cc galon	UNIDAD	4351101
		2	25.000	50.000	Concentrado para desafección de pisos, sin aroma, envasado en garrafa de aprox 5 galones liquido	UNIDAD	4351101

		8	633.333	5.066.664	Prestacion de servicios por personal auxiliar de enfermeria.	UNIDAD	4351101
		2	400.000	800.000	Prestacion de servicios dirigidos al adulto mayor con actividades de supervicion, acompañamiento espiritual y coordinación de eventos.	UNIDAD	4351101
		1	800.000	800.000	Prestacion de servicios Trabajo Social	UNIDAD	4351101
		1	800.000	800.000	Prestacion de servicios de Fisioterapia	UNIDAD	4351101
		1	800.000	800.000	Prestacion de servicios de medico general	UNIDAD	4351101
		1	400.000	400.000	Prestacion de servicios de laborterapia	UNIDAD	4351101
		1	400.000	400.000	Prestacion de servicios de psicologia medio tiempo.	UNIDAD	4351101
		8	366.666	2.933.328	Apoyo operativo para el funcionamiento del centro	UNIDAD	4351101
		3	20.000	60.000	Sesiones de hidroterapia	UNIDAD	4351101
		3	20.000	60.000	Sesiones de Hipoterapia (monta terapeutica)	UNIDAD	4351101
3	5	1800	3.050	5.490.000	Apósitos primario absorbente de celulosa para manejo de heridas limpias postquirúrgicas, estéril y de tamaño 20cm x 40 cm	UNIDAD	224351101
3	5	20	3.050	61.000	Gasa 100% algodón, no estéril, gasa doblada 4 veces, tipo de tela tejida, de tamaño 7.5cmx7.5cm, sin cinta radiopaca	UNIDAD	224351101
3	5	30	77.050	2.311.500	Gasa 100% algodón, no estéril, gasa doblada 2 veces, tipo de tela tejida, de tamaño 90 yardas presentacion en rollo	UNIDAD	224351101
3	5	708	1.750	1.239.000	Venda elástica de 3"	UNIDAD	224351101
3	5	27	10.000	270.000	Algodón en rollo, blanco, presentación en bolsa de (500) gramos	UNIDAD	224351101
3	5	48	18.050	866.400	Algodón en aplicador, de cabeza sencilla, en madera,largo, blanco y de presentación en bolsa polietileno	UNIDAD	224351101
3	5	150	2.750	412.500	Soluciones con electrolitos (Sueros) cloruro de sodio, concentración de 0.9%, en bolsa x 1000 ml.	UNIDAD	224351101
3	5	15	64.800	972.000	Lodopovidona, de concentración 10% en solucion tópica, piel y mucosas, medicación demartológica, antisépticos y desinfectantes (Isodine solucion)	UNIDAD	224351101
3	5	11	64.800	712.800	Isodine en espuma galon	UNIDAD	224351101
3	5	18	50.100	901.800	Desinfectante, gel para manos con alcohol etilico y isopropilico y glicina en bolsa de 400 ml	UNIDAD	224351101

3	5	22	55.000	1.210.000	Solucion desinfectante para elementos medico quirurgicos de alto nivel a base de Glutaraldehido al 2% por galón y un tiempo de desinfección de 20 min.	UNIDAD	224351101
3	5	20	70.000	1.400.000	Cinta quirurgica presentacion en tarro	UNIDAD	224351101
3	5	20	14.000	280.000	Micropore rollo normal tipo piel	UNIDAD	224351101
3	5	15	3.550	53.250	Equipo para administracion de soluciones macrogoteo con aguja calibre 20, de 179 cm gota total aprox 10 ml,en PVC grado médico	UNIDAD	224351101
3	5	15	3.300	49.500	Sonda vesicales foley de 2 vias, dimensiones 12 Fr a 24 Fr en látex siliconizado	UNIDAD	224351101
3	5	200	10.000	2.000.000	Kit máscaras de oxigeno en PVC con venturi que contiene mascara, tubería corrugada, tubería lisa y dilutores,de uso pediátrico,para administracion de alto flujos de oxigeno	UNIDAD	224351101
3	5	70	10.700	749.000	Lidocaína clorhigrato, de concentracion 2%, en jalea, piel y mucosas, medicacion dermatológica, anestésicos de superficie	UNIDAD	224351101
3	5	5	12.050	60.250	Bajalenguas por 500 unid presentacion en caja .	UNIDAD	224351101
3	5	70	4.000	280.000	Alcohol farmacéutico al 70% presentacion en tarro	UNIDAD	224351101
3	5	600	550	330.000	Jeringas 10 ml plásticas desechables	UNIDAD	224351101
3	5	600	550	330.000	Jerincas 5 ml	UNIDAD	224351101
3	5	300	500	150.000	Jeringas 1 ml	UNIDAD	224351101
3	5	40	20.000	800.000	Tapaboca desechable de papel filtro presentación caja 50 unidades	UNIDAD	224351101
3	5	50	15.000	750.000	Guante de latex natural, talla 9 pulgada, con ribete, calibre 16 mili pulgadas presentacion caja por 100 unidades	UNIDAD	224351101
3	5	60	6.000	360.000	Gorro desechable entretela presentacion en bolsa	UNIDAD	224351101
3	5	20	24.000	480.000	Desinfectante, cuatemario para hospitales, envasados en garrafa, tipo liquido	UNIDAD	224351101
3	5	15	30.000	450.000	Desinfectante fenólico para hospitales,envasada en sistema dosificador de quemicos, tipo crema	UNIDAD	224351101
3	5	32265	2.700	87.115.500	Racion desayuno	UNIDAD	224351101
3	5	32265	3.500	112.927.500	Racion almuerzo	UNIDAD	224351101
3	5	32265	2.500	80.662.500	Racion comida	UNIDAD	224351101
3	5	32265	1.700	54.850.500	Racion media mañana	UNIDAD	224351101
3	5	32265	1.700	54.850.500	Racion media tarde	UNIDAD	224351101

3	5	500	25.000	12.500.000	Servicio de transporte especial de rutas, con duración menor o igual que 90 min, cantidad de pasajeros menor o igual que 12 y con servicio puerta a puerta	UNIDAD	224351101
3	5	3000	1.200	3.600.000	Papel higienico, de hoja doble, color blanco , 21 m de largo, y 9 cm de ancho	UNIDAD	224351101
3	5	900	3.500	3.150.000	Crema dental, en pasta, para uso convencional, en tubo, de 75 g con tapa rosca y componentes tradicionales	UNIDAD	224351101
3	5	70	6.000	420.000	Toalla de papel, tipo paquete, de hoja sencilla, doblada en Z, color blanco, con grafado y presentacion de 50 und, con dimensiones por hoja de 245 cm de largo x 24 cm de ancho	UNIDAD	224351101
3	5	2011	1.000	2.011.000	Desodorante crema, envasado en sobre para hombre, con frangancia, con alcohol y capacidad de 10 g	UNIDAD	224351101
3	5	1000	2.500	2.500.000	Jabon de tocador en pasta, con peso de 125 g	UNIDAD	224351101
3	5	3000	1.600	4.800.000	Cuchillas de afeitar desechable rigida, sin orificio y de dos hojas	UNIDAD	224351101
3	5	200	4.400	880.000	Suavisante, en bidón por 5.000 ml	UNIDAD	224351101
3	5	5250	2.200	11.550.000	Pañal para adulto, retencion leve, de 1 pieza (absorbente desechable), cubierto tipo tela, absorcion interna con una pulpa absorbente, con control de olor, con indicador de humedad, sistema de cierre con cintas adhesivas laterales y con elástico entre piernas	UNIDAD	224351101
3	5	15	10.200	153.000	Limpia vidrio 400 - 1000 cc sin aroma	UNIDAD	224351101
3	5	100	7.000	700.000	Jabon lavaplatos crema, con peso de 1000 g	UNIDAD	224351101
3	5	1000	600	600.000	Jabón de tocador en pasta, con peso de 300 g	UNIDAD	224351101
3	5	60	5.000	300.000	Traperos fabricado en fibra de algodón, con dimensión de las fibras iguales a 35 cm con mango de madera de longitud 80 cm con soporte	UNIDAD	224351101
3	5	60	5.000	300.000	Escoba, con área de barrido menor o igual a 16 cm, con acople plástico roscado, sin mango, con material de las cerdas en fibra pástica plumillada, textura de las cerdas dura y material de la base en plástico	UNIDAD	224351101
3	5	10	3.500	35.000	Cepillo para baño, elaborado en plástico, con cerdas fabricadas en fibra natural, con rosca, sin asa con banda de caucho para el secado	UNIDAD	224351101

3	5	8	3.800	30.400	Chupa para sanitario	UNIDAD	224351101
3	5	16	3.000	48.000	Churrusco para baños, con mango en plástico con cerdas gruesas sin base	UNIDAD	224351101
3	5	20	2.000	40.000	Cepillo para lavar ropa, con cuerpo en plástico, cerdas elaboradas en fibra vegetal y con asa	UNIDAD	224351101
3	5	4	5.000	20.000	Limpiador de telarañas, con cuerpo elaborada en cerdas, con mango tipo extensible que se pueda dividir en dos partes, material del mango en plástico	UNIDAD	224351101
3	5	8	2.000	16.000	Recogedor de plástico rígido, de dimensión mayor o igual a 6 x 19 x 23 y menor a 8.5 x 20 x 26 cm con mangon de madera de longitud 70 cm, basculante, con banda	UNIDAD	224351101
3	5	400	200	80.000	Esponjilla de alambre, con presentación por 24 und	UNIDAD	224351101
3	5	100	200	20.000	Esponja de alambre galvanizado, presentación por 24 und, con sujetador plástico	UNIDAD	224351101
3	5	500	300	150.000	Bolsa 50x 70 cm calibre 1 general	UNIDAD	224351101
3	5	500	1.200	600.000	Bolsa 40x 60 cm paquete x 6 calibre 1 hospital	UNIDAD	224351101
3	5	20	25.000	500.000	Ambientador hogar oficina 5 lt liquido tapa rosca	UNIDAD	224351101
3	5	40	40.000	1.600.000	Blanqueador en garrafa, con volumen de 5000 cm3 con fragancia	UNIDAD	224351101
3	5	30	24.000	720.000	Cera para pisos liquida polimerica autobrillante , empaque en tarro por 5 litros con fragancia	UNIDAD	224351101
3	5	60	30.000	1.800.000	Detergente para lavadora, tipo polvo, con blanqueador y unidad de comercialización por g.El precio se calcula dividiendo el valor detergente, entre su peso	UNIDAD	224351101
3	5	20	20.000	400.000	Detergente en polvo, presentación por 10 kg, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia	UNIDAD	224351101
3	5	25	23.000	575.000	Limpiador multiusos 5 lt galon	UNIDAD	224351101
3	5	300	20.000	6.000.000	Varsol multiuso 3000 - 4000 cc galon	UNIDAD	224351101
3	5	25	25.000	625.000	Concentrado para desafección de pisos, sin aroma, envasado en garrafa de aprox 5 galones liquido	UNIDAD	224351101
3	5	9	15.200.000	136.800.000	Prestacion de servicios por personal auxiliar de enfermeria.	UNIDAD	224351101
3	5	1	19.200.000	19.200.000	Coordinador Operativo	UNIDAD	224351101
3	5	2	19.200.000	38.400.000	Prestacion de servicios Licenciada Educacion Fisica	UNIDAD	224351101

3	5	1	19.200.000	19.200.000	Prestacion de servicios de Enfermera Jefe para la coordinacion de servicion.	UNIDAD	224351101
3	5	2	19.200.000	38.400.000	Prestacion de servicios Trabajo Social	UNIDAD	224351101
3	5	1	19.200.000	19.200.000	Prestacion de servicios de Fisioterapia	UNIDAD	224351101
3	5	1	19.200.000	19.200.000	Prestacion de servicios de medico general	UNIDAD	224351101
3	5	2	19.200.000	38.400.000	Prestacion de servicios de laborterapia	UNIDAD	224351101
3	5	1	19.200.000	19.200.000	Prestacion de servicios de psicologia	UNIDAD	224351101
3	5	9	8.800.000	79.200.000	Apoyo operativo para el funcionamiento del centro	UNIDAD	224351101
3	5	450	20.000	9.000.000	Sesiones de hidroterapia	UNIDAD	224351101
3	5	450	20.000	9.000.000	Sesiones de Hipoterapia (monta terapeutica)	UNIDAD	224351101
3	5	1	7.500.000	7.500.000	SALIDA pedagogicas (incluye transporte, almuerzo,refrigerio, entrada a sitios y acompañamiento.)	UNIDAD	224351101
3	5	135	50.000	6.750.000	Sudadera confeccionada en algodón – poliéster, sin cremallera, sin capucha y con bolsillos, estampada en plastisol, con bordada talla L	UNIDAD	224351101
3	5	135	20.000	2.700.000	Zapato colegial elaborado en cuero, con forro en poliéster, suela en caucho vulcanizado en tallas, (33- 37)	UNIDAD	224351101
3	5	1500	30.000	45.000.000	Caracterización de los adultos mayores, test delta urbano y rural (toma del test, análisis de resultados y diagnóstico de la situación actual del adulto mayor en el municipio de acacias).	UNIDAD	224351101
3	5	50	370.000	18.500.000	Apoyo a hogares familiares urbanos con adulto mayor que no asiste al hogar (incluye 1 visita mensual de acompañamiento y seguimiento con personal idóneo donde se suministre: folleto y manual de cuidado di acuerdo a la caracterización.)	UNIDAD	224351101
3	5	50	25.000	1.250.000	Camibuso de identificación como beneficiario del proyecto con 2 logos.	UNIDAD	224351101
3	5	1	7.500.000	7.500.000	SALIDA pedagogicas (incluye transporte, almuerzo,refrigerio, entrada a sitios y acompañamiento.)	UNIDAD	224351101

3	5	40	41.500	1.660.000	Brindar valoración inicial al paciente con discapacidad física, hacer un diagnóstico en sesiones individuales de 30 minutos. Dirigidas por un fisioterapeuta.	valoraciones	2234311402 - 221261301
3	5	3186	3.000	9.558.000	Brindar el servicio de ruta servicio de transporte a los usuarios de taller, una en la mañana y otra en la tarde.	Recorrido individual	2234311402 - 221261301
3	5	7	1.400.000	9.800.000	Realizar una salida pedagógica al mes, para promover la inclusión social y el desarrollo cognitivo de las personas con discapacidad. (Incluye: Transporte del personal ida y vuelta, refrigerios, personal profesional que acompañe y dirija la práctica y el material pedagógico indispensable para el desarrollo de la salida pedagógica).	Evento	2234311402 - 221261301
3	5	7	2.500.000	17.500.000	Desarrollar 11 actividades de bienestar social a la comunidad de usuarios del centro de discapacidad dirigidos a la integración, participación y compartir social. (Incluye: refrigerios, agua, transporte de logística para los eventos y del personal de logística, e imprevistos) : Día del niño, de la mujer, de la familia, cumpleaños, cometas, amor y amistad, día dulce, día blanco, día de la discapacidad, clausura.	Evento	2234311402 - 221261301
3	5	3	1.900.000	5.700.000	Participar en 2 eventos culturales y 1 deportivo a nivel municipal y/o departamental, en la búsqueda de la inclusión social. (Incluye: traslado del personal de discapacitados al evento, la logística necesaria para la presentación, refrigerios, agua, alquiler de trajes, y otros)	Evento	2234311402 - 221261301
3	5	20	41.500	830.000	Brindar valoración en fonoaudiología inicial al paciente con discapacidad sensorial, en sesiones individuales de 30 minutos.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	50	41.500	2.075.000	Brindar valoración en terapia de lenguaje inicial al paciente con discapacidad sensorial, en sesiones individuales de 30 minutos.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	60	41.500	2.490.000	Realizar valoraciones en procesos de aprendizaje, cada una de 45 minutos, a la población con necesidades educativas especiales. Dirigidas por Licenciados en educación especial.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301

3	5	60	41.500	2.490.000	Realizar valoraciones psicológicas clínicas a usuarios con alguna discapacidad en sesiones de 30 minutos.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	80	41.500	3.320.000	Realizar y desarrollar asesorías y orientaciones psicosociales y terapéutica individuales de 30 minutos cada una a usuarios y sus familias para el correcto manejo de la discapacidad.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	120	45.800	5.496.000	Realizar asesorías y orientaciones psicosociales grupales de una hora encaminadas al manejo de valores y sexualidad en usuarios con discapacidad.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	40	50.000	2.000.000	Realizar y desarrollar asesorías y orientaciones psicosociales y terapéutica a las familias para el correcto manejo de la discapacidad, desplazándose a los hogares de las familias. En sesiones de 1 hora.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	40	41.500	1.660.000	Realizar y desarrollar asesorías y orientaciones terapéuticas a través de plan casero, a las familias y usuarios con discapacidad para el avance en su proceso de habilitación y rehabilitación. Con asesoría inicial de 1 hora.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	2	1.800.000	3.600.000	Realizar 3 brigadas a veredas y centros poblados del Municipio, para detectar la población con discapacidad realizar valoración y orientación para un adecuado manejo casero. Presentar informes.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	450	45.000	20.250.000	Realizar intervención terapéutica y seguimiento, encaminado a habilitar y/o rehabilitar la actividad comunicativa, deglución y audición. Dirigidas por un fonoaudiólogo (a).	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	70	142.000	9.940.000	Realizar exploración y entrenamiento vocacional a los usuarios del centro con miras al logro de inclusión laboral en sesiones de dos horas cada una. Dirigidas por un terapeuta ocupacional.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	180	150.000	27.000.000	Brindar apoyo a la persona con discapacidad en gestión ante: EPS o ARP y subsidios del Estado para la atención de los usuarios del centro en los servicios médicos que lo requieran.	Citas	2234311402 - 221261301
3	5	6	2.950.000	17.700.000	Diseñar e implementar 8 proyectos de exploración y entrenamiento a los usuarios con miras al logro de inclusión laboral enfocado en la elaboración de productos artesanales	Unidad	2234311402 - 221261301

3	5	650	46.000	29.900.000	Realizar intervención terapéuticas físicas y seguimiento encaminado a la habilitación y rehabilitación de la habilidad motora y funcional del usuario con discapacidad, en sesiones individuales de 30 minutos. Dirigido por un fisioterapeuta.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	400	95.000	38.000.000	Brindar intervenciones de caninoterapia, a la comunidad con alguna discapacidad en sesiones de 30 minutos c/u asistidas por un profesional en caninos y un profesional en Psicología o área afín.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	550	95.000	52.250.000	Brindar intervenciones de hidroterapias en sesiones individuales de 30 minutos cada una asistida por un profesional en fisioterapias y/o con experiencia en el área.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	50	250.000	12.500.000	Brindar el servicio de hidroterapias en sesiones de 2 horas cada una, para 5 usuarios (Adapt. 1, adpt. 2, pre vocacional, vocacional.)	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	400	150.000	60.000.000	Brindar el servicio de hipoterapia en sesiones de 30 minutos, dirigidas por un profesional en fisioterapias y/o con reconocimiento en el área.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	110	75.000	8.250.000	Realizar intervención terapéutica grupal encaminada a habilitar y rehabilitar la actividad comunicativa y de deglución. Dirigidas por un profesional en fonoaudiología.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	650	41.500	26.975.000	Realizar sesiones individuales de media hora cada una, de intervención o apoyo pedagógico y seguimiento a los usuarios en proceso de aprendizaje. Dirigidos por un licenciado en educación especial.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	650	75.000	48.750.000	Realizar sesiones grupales de dos horas cada una, de intervención o apoyo pedagógico y seguimiento a los usuarios en proceso de aprendizaje. Dirigidos por un licenciado en educación especial.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	200	46.000	9.200.000	Realizar acompañamiento e interpretación del lenguaje oral y escrito al lenguaje de señas y viceversa en las actividades que se propongan con el grupo de usuarios con discapacidad auditiva.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301

3	5	650	45.000	29.250.000	Realizar intervención terapéutica y seguimiento encaminado a habilitar y rehabilitar la actividad comunicativa y de habla de los usuarios con discapacidad sensorial en sesiones de media hora. Dirigidos por un terapeuta de lenguaje.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	70	75.000	5.250.000	Realizar intervención terapéutica grupal (adaptación 1 y Adapt. 2) y seguimiento encaminado a habilitar y rehabilitar la actividad comunicativa y de habla de los usuarios con discapacidad sensorial. Dirigidos por un terapeuta de lenguaje.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	30	41.500	1.245.000	Realizar valoración terapéutica individual de 30 minutos cada una y seguimiento encaminado a habilitar y rehabilitar el conocimiento, las destrezas y actitudes necesarias para desarrollar las tareas cotidianas requeridas y alcanzar el máximo de autonomía e integración.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	600	41.500	24.900.000	Realizar intervención terapéutica y seguimiento encaminado a habilitar y rehabilitar el conocimiento, las destrezas y actitudes necesarias para desarrollar las tareas cotidianas requeridas y alcanzar el máximo de autonomía e integración.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	600	41.500	24.900.000	Realizar sesiones semanales de media hora cada una, encaminado a la intervención en problemas psicológicos de las personas con discapacidad. Dirigidos por un profesional en Psicología clínica.	Sesiones individuales	2234311402 - 221261301
3	5	7	800.000	5.600.000	Apoyo logístico para el mantenimiento del centro de atención que permita un servicio adecuado al usuario (Bachiller o Técnico en mantenimiento y reparación de inmuebles)	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	7	2.930.000	20.510.000	Apoyo operativo para la atención de sesiones terapéuticas a los pacientes y seguimiento para el control de asistencias. (Un técnico o tecnólogo para la atención de usuarios, control de citas y carpetas de archivos de usuarios, y los elementos archivísticos necesarios para la atención y control de usuarios).	Unidad	2234311402 - 221261301

3	5	7	1.900.000	13.300.000	Apoyo operativo para funcionamiento del centro. (Un técnico para la atención de usuarios, mantenimiento higiénico y adecuado de las instalaciones y material de aseo adecuado para ello).	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	3	480.000	1.440.000	Realizar un programa radial mensual que fomenten la inclusión social y laboral de las personas con discapacidad. Presentar Certificación.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	14	250.000	3.500.000	Realizar cuatro reuniones al mes de evaluación, seguimiento y avances de la población discapacitada atendida, con el equipo interdisciplinario de atención a la población con Discapacidad. (incluye: material para el seguimiento de usuarios, y control de servicios, material informativo y didáctico necesario y refrigerios)	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	2	800.000	1.600.000	Realizar una reunión trimestral del comité Municipal de Discapacidad. (Incluye: traslado de logística, adquisición de material informativo, didáctico adecuado para la reunión, refrigerio).	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	1	4.500.000	4.500.000	Realizar una capacitacion - taller dirigido al comercio de la region, con el fin de promover la inclusion laboral de la comunidad con discapacidad. Entregar informe	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	40	41.500	1.660.000	Brindar orientación y asesoría de 1 hora, a los miembros de la comunidad de 5 Instituciones educativas del Municipio distintas a las asesoradas el año anterior, sobre los casos de menores con necesidades educativas especiales.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	10	70.000	700.000	Brindar apoyo en las capacitaciones sobre manejo básico de computadoras. Incluye el traslado del personal a las instalaciones en donde se brindará.	Sesiones grupales	2234311402 - 221261301
3	5	5	750.000	3.750.000	Realizar 10talleres de sensibilización sobre la discapacidad a la comunidad del municipio de Acacías, duración de 2 horas cada uno.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	7	720.000	5.040.000	Desarrollar y orientar 1 (una) Escuelas de padres al mes con una intensidad horaria de dos horas cada una, dirigidos a las familias de los usuarios del centro, orientadas a mejorar la calidad de vida de la familia y del discapacitado.	Unidad	2234311402 - 221261301

3	5	10	150.000	1.500.000	Brindar asesoría y acompañamiento una vez al mes a 5 Instituciones educativas del Municipio, una mensual durante 8 meses, con el fin de implementar estrategias para mejorar las relaciones familiares, sociales y capacidad laboral, de la persona con discapacidad.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	1	1.454.500	1.454.500	Realizar 2 Taller dirigido a Docentes para la implementación y promoción de la inclusión escolar y social de la comunidad con discapacidad, con la participación de mínimo 30 Docentes de todas las instituciones educativas del Municipio.	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	1	20.264.772	20.264.772	Interventoria	Unidad	2234311402 - 221261301
3	5	1	39.537.511	39.537.511	Gastos Administrativos atención y apoyo integral a las personas con discapacidad en acacias - meta	Unidad	2234311402 - 221261301
3	8	1	459.974.321	459.974.321	FOMENTO, DESARROLLO. PRACTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y EL AROVECHAMIENTO DE TIEMPO LIBRE	GLOBAL	221211101
3	7	32	375.000	12.000.000	JORNADAS DE EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LAS ESCUELAS DEPORTIVAS Y SEGUIMIENTO DE FICHAS ANTROPOMETRICAS	UNIDAD	221211101
3	7	64	239.750	15.344.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE FUTBOL DE SALON	UNIDAD	221211101
3	7	64	239.750	15.344.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE BALONCESTO	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE TAEKWONDO	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE FUTBOL	UNIDAD	221211101
3	7	32	300.000	9.600.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE FUTBOL	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE VOLEIBOL	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE VOLEIPLAYA	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE AJEDREZ	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE PORRAS	UNIDAD	221211101

3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE GIMNASIA	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE CICLISMO	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE JUDO	UNIDAD	221211101
3	7	64	239.750	15.344.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE ATLETISMO	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE TENIS DE CAMPO	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE TENIS DE MESA	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE PATINAJE	UNIDAD	221211101
3	7	32	239.750	7.672.000	JORNADA DEPORTIVA PARA EL DESARROLLO DE LA DISCIPLINA DE BOXEO	UNIDAD	221211101
3	7	64	300.000	19.200.000	JORNADAS DEPORTIVAS Y DE CULTURA FISICA PARA EL ADULTO MAYOR DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	221211101
3	7	4	7.500.000	30.000.000	4 SEMANAS LUDICO RECREATIVAS Y DEPORTIVA "VACACIONES RECREATIVAS" A DESARROLLAR EN EL PERIODO DE RECESO EN LA POBLACION ESCOLAR (JUNIO, OCTUBRE DICIEMBRE) 20 DIAS (JORNADAS CONTINUAS DE 8 HORAS) EN LOS CUALES SE DESPLIEGA UNA LOGISTICA ESPECIFICA CON MATERIAL DE APOYO Y AMBIENTACION A DIFERENTES SECTORES DEL MUNICIPIO (AREA RURAL Y URBANA) PARA UNA POBLACION TOTAL 8816 EN EDADES DE 0-5 Y 6-13 AÑOS	UNIDAD	221211101
3	7	1	6.000.000	6.000.000	JORNADA LUDICO RECREATIVA (DIA DE LOS NIÑOS 31 OCTUBRE) 1 DIA (JORNADAS DE 8 HORAS) EN LOS CUALES SE DESPLIEGA UNA LOGISTICA ESPECIFICA CON MATERIAL DE APOYO Y AMBIENTACION A LA POBLACION INFANTIL DEL MUNICIPIO DEL AREA URBANA 12.000 NIÑOS Y NIÑAS EN EDADES DE 5 A 10 AÑOS EN EL MARCO DE LA POLITICA PUBLICA, CELEBRACION DIA DE LA NIÑEZ	UNIDAD	221211101

3	7	6	3.000.000	18.000.000	JORNADAS DE CICLO PASEO "AMIGOS DE LA BICICLETA" DIRIGIDO A LA POBLACION IFANTIL JUVENIL, ADULTA Y ADULTOS MAYORES UN TOTAL DE 500 PERSONAS (JORNADA DE 8 HORAS EN LOS CUALES SE DESPLIEGA UNA LOGISTICA ESPECIFICA PARA SEGURIDAD Y ÉXITO DEL EVENTO EN LOS QUE SE INCLUYE LA ATENCION Y SEGURIDAD DE CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES INSCRITOS, DEFINIDA EN UN LUGAR ESPECIFICO EN LAS AFUERAS DEL MUNICIPIO)	UNIDAD	221211101
3	7	10	1.905.000	19.050.000	2 SEMANAS LUDICO RECREATIVA (SEMANA DE LA DIVERSIDAD FUNCIONAL) 10 DIAS (JORNADAS DE 8 HORAS) EN LOS CUALES SE DESARROLLA COMPETENCIAS DEPORTIVAS CICLISMO, BALONCESTO, ATLETISMO, NATACION, ACTIVIDADES CULTURALES CINE, EXPOSICIONES FOTOGRAFICAS, REINADO, HIPOTERAPIA, ENTRE OTRAS, DONDE DESPLIEGA UNA LOGISTICA ESPECIFICA CON MATERIAL DE APOYO Y AMBIENTACION A LAS DIFERENTES ACTORES DEL AREA RURAL Y URBANA CON DISCAPACIDAD, PARA UNA POBLACION TOTAL 500 PERSONAS EN EDADES DE 0 AÑOS EN ADELANTE.	UNIDAD	221211101
3	7	24	2.500.000	60.000.000	JORNADAS COMPETITIVAS DIRIDOS A LA POBLACION ENTRE 12,13,14 Y 15-16-17 AÑOS, EN TORNEOS DE FUTBOL DE SALON Y FUTBOL CON UNA DURACION DE 4 MESES FINES DE SEMANA PARA UNA POBLACION ESPECIFICA DE 400 PARTICIPANTES, DONDE SE DESPLIEGA UNA LOGISTICA DE ATENCION Y SEGURIDAD DEL EVENTO	UNIDAD	221211101

3	7	16	3.000.000	48.000.000	JORNADAS COMPETITIVAS DIRIDOS A LA POBLACION ENTRE 5-6-7 Y 8-9-10- AÑOS, EN TORNEO INTER ESCUELAS DE FORMACION DEPORTIVA PUBLICAS Y PRIVADAS DEL MUNICIPIO CON UNA DURACION DE 4 MESES FINES DE SEMANA, PARA UNA POBLACION ESPECIFICA DE 900 PARTICIPANTES, EN LAS DISICIPLINAS DE FUTBOL, FUTBOL DE SALON, BALONCESTO, VOLEIBOL, AJEDREZ, JUDO, ATLETISMO, NATACION, CICLISMO, PATINAJE, BOXEO, TAEWKONDO DONDE SE DESPLIEGA UNA LOGISTICA DE ATENCION Y SEGURIDAD DEL EVENTO	UNIDAD	221211101
3	7	8	3.000.000	24.000.000	JORNADA DE 8 HORAS DIARIAS, FERIA DEL MOVIMIENTO DONDE SE DESARROLLA ACTIVIDADES RECREATIVAS Y DEPORTIVAS SIMULTANEAS EN LAS DISICPLINAS DEPORTIVAS DE FUTBOL DE SALON, BALONCESTO, VOLEIBOL, CICLISMO, AEROBICOS, PRUEBAS DE OBERVACION, JUEGOS TRADICIONALES PARA LA POBLACION DE EDADES ENTRE 5 AÑOS Y 90 AÑOS, INVOLUCRANDO 200 PERSONAS EN CADA ACTIVIDAD LOS DOMINGOS ,DESPLEGANDO TODA LA LOGISTICA NECESARIA (SONIDO, HIDRTACION, PREMIACION, TARIMA)	UNIDAD	221211101
3	7	16	1.500.000	24.000.000	JORNADAS DE 3 HORAS CICLO RUTA DONDE SE DESARROLLAN ACTIVIDADES DE PROMOCION DE ACTIVIDAD FISICA (AREOBICOS, CICLISMO, PATINAJE, ATLETISMO) EN LA POBLACION DE 10 AÑOS EN ADELANTE REUNIENDO A 200 PERSONAS POR ACTIVIDAD DESPLEGANDO LA LOGISTICA NECESARIA PARA LA ATENCION DE LA POBLACION	UNIDAD	221211101

3	7	15	1.000.000	15.000.000	3 SEMANAS PARA PROMOVER BUENOS HABITOS DE VIDA EN LOS ACACIREÑOS, DIVIDIDA CADA SEMANA EN 5 JORNADAS DIARIAS DE 4 HORAS PARA POBLACION DE 5 AÑOS A 60 AÑOS ORGANIZADOS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS, PRIMARIA, SECUNDARIA, EDUCACION SUPERIOR, Y EMPRESAS PUBLICAS O PRIVADAS DEL MUNICIPIO.BENEFICIANDO A 100 PERSONAS POR ACTIVIDAD DESPLEGANDO TODA LA LOGISTICA NECESARIA, (PROFESIONALES EN NUTRICION, PREVENCIÓN DE CONSUMO DE ALCOHOL Y TABACO, LICENCIADO DE EDUCACION FISICA, HIDRATACION, SONIDO, TARIMA)	UNIDAD	221211101
3	7	1	10.000.000	10.000.000	JORNADAS 15 HORAS, DEPORTIVAS EN LA DISCIPLINA DE VOLEYPISO, TORNEO NACIONAL MASCULINO Y FEMENINO DONDE SE CONTARA CON LA PARTICIPACION DE 20 EQUIPOS EN LA CATEGORIA ABIERTA UNICA EN EDADES DE ENTRE 14 Y 40 AÑOS, BENEFICIANDO 200 DEPORTISTAS EN CADA JORNADA, DESPLEGANDO TODA LA LOGISTICA NECESARIA PARA LA ATENCION DE LOS DEPORTISTAS VISITANTES (HOSPEDAJE, ALIMENTACION, HIDRATACION, PREMIACION, SONIDO, JUZGAMIENTO) PARA LLEVARSE A CABO DURANTE UN FIN DE SEMANA EN EL PRIMER SEMESTRE	UNIDAD	221211101

3	7	3	3.500.000	10.500.000	JORNADAS 15 HORAS, DEPORTIVAS EN LA DISCIPLINA DE VOLEIBOL PLAYA TORNEO NACIONAL MASCULINO Y FEMENINO, DONDE SE CONTARA CON LA PARTICIPACION DE 20 DUPLAS DE CADA RAMA, CATEGORIA ABIERTA UNICA EN EDADES DE ENTRE 14 Y 40 AÑOS, BENEFICIANDO 100 DEPORTISTAS EN CADA JORNADA, DESPLEGANDO TODA LA LOGISTICA NECESARIA PARA LA ATENCION DE LOS DEPORTISTAS VISITANTES (HOSPEDAJE, ALIMENTACION, HIDRATACION, PREMIACION, SONIDO, JUZGAMIENTO) PARA LLEVARSE A CABO DUARANTE UN FIN DE SEMANA EN EL SEGUNDO SEMESTRE	UNIDAD	221211101
3	7	1	10.000.000	10.000.000	JORNADAS 15 HORAS, DEPORTIVAS EN LA DISCIPLINA DE VOLEIPISO, TORNEO NACIONAL MASCULINO Y FEMENINO DONDE SE CONTARA CON LA PARTICIPACION DE 20 EQUIPOS EN LA CATEGORIA ABIERTA UNICA EN EDADES DE ENTRE 14 Y 40 AÑOS, BENEFICIANDO 200 DEPORTISTAS EN CADA JORNADA, DESPLEGANDO TODA LA LOGISTICA NECESARIA PARA LA ATENCION DE LOS DEPORTISTAS VISITANTES (HOSPEDAJE, ALIMENTACION, HIDRATACION, PREMIACION, SONIDO, JUZGAMIENTO) PARA LLEVARSE A CABO DURANTE UN FIN DE SEMANA EN EL SEGUNDO SEMESTRE	UNIDAD	221211101

3	7	3	3.500.000	10.500.000	JORNADAS 15 HORAS, DEPORTIVAS EN LA DISCIPLINA DE VOLEIBOL PLAYA TORNEO NACIONAL MASCULINO Y FEMENINO EN EL MARCO DEL FESTIVAL DEL RETORNO, DONDE SE CONTARA CON LA PARTICIPACION DE 20 DUPLAS DE CADA RAMA, CATEGORIA ABIERTA UNICA EN EDADES DE ENTRE 14 Y 40 AÑOS, BENEFICIANDO 100 DEPORTISTAS EN CADA JORNADA, DESPLEGANDO TODA LA LOGISTICA NECESARIA PARA LA ATENCION DE LOS DEPORTISTAS VISITANTES (HOSPEDAJE, ALIMENTACION, HIDRATACION, PREMIACION, SONIDO, JUZGAMIENTO) PARA LLEVARSE A CABO DUARANTE UN FIN DE SEMANA EN EL SEGUNDO SEMESTRE	UNIDAD	221211101
3	7	20	900.000	18.000.000	JORNADAS DE 15 HORAS, DEPORTIVAS EN LA DISCIPLINA DE FUTBOL TORNEO DEPARTAMENTAL MASCULINO CATEGORIA SENIOR MASTER, DONDE SE CONTARA CON LA PARTICIPACION DE 12 EQUIPOS EN EDADES DE MAYORES DE 40 AÑOS BENEFICIANDO 264 DEPORTISTAS EN CADA JORNADA, DESPLEGANDO TODA LA LOGISTICA NECESARIA PARA LA ATENCION DE LOS DEPORTISTAS (PREMIACION, JUZGAMIENTO, HIDRATACION) PARA LLEVARSE A CABO DUARANTE 5 MESES LOS FINES DE SEMANA.	UNIDAD	221211101
3	7	90	299.500	26.955.000	JORNADAS DE 4 HORAS, DEPORTIVAS EN LA DISCIPLINA DE FUTBOL DE SALON TORNEO MUNICIPAL MASCULINO RECREATIVO 500 KILOS , DONDE SE CONTARA CON LA PARTICIPACION DE 30 EQUIPOS EN EDADES MAYORES DE 24 AÑOS BENEFICIANDO 300 DEPORTISTAS EN TODA LAS JORNADAS, DESPLEGANDO TODA LA LOGISTICA NECESARIA PARA LA ATENCION DE LOS DEPORTISTAS (PREMIACION, JUZGAMIENTO, HIDRATACION) PARA LLEVARSE A CABO DUARANTE LA SEMANA DE LUNES A VIERNES EN EL HORARIO DE 6:00 PM A 10:30 PM DURANTE 5 MESES.	UNIDAD	221211101

3	7	30	675.000	20.250.000	JORNADAS DE 8 HORAS, DEPORTIVAS EN LA DISCIPLINA DE FUTBOL DE SALON TORNEO MUNICIPAL FEMENINO DONDE SE CONTARA CON LA PARTICIPACION DE 20 EQUIPOS EN EDADES DE 18 A 30 AÑOS BENEFICIANDO 240 DEPORTISTAS EN TODA LAS JORNADAS, DESPLEGANDO TODA LA LOGISTICA NECESARIA PARA LA ATENCION DE LOS DEPORTISTAS (PREMIACION, JUZGAMIENTO, HIDRATACION) PARA LLEVARSE A CABO DUARANTE LOS FINES DE SEMANA EN LOS ESCENARIOS DEL MUNICIPIO POR EL TERMINO DE 5 MESES	UNIDAD	221211101
3	7	4	3.500.000	14.000.000	JORNADA DE 8 HORAS DIARIAS DEPORTIVA DE LA DISCIPLINA DE BALONCESTO SEMI PROFESIONAL NACIONAL CON LA PARTICIPACION DE 11 EQUIPOS BENEFICIANDO A 154 PERSONAS EN LAS EDADES DE 18 AÑOS A 38 AÑOS DESPLEGANDO LA LOGISTICA NECESARIA DE ATENCION (PREMIACION, HIDRTACION, JUZGAMIENTO, HOSPEDAJE, ALIMENTACION) DURANTE UN FIN DE SEMANA	UNIDAD	221211101
3	7	1.800	15.000	27.000.000	ALIMENTACIÓN TIPO BUFFE (ALMUERZO COMPLETO: ARROZ CON AJOLÍ 150 GRAMOS, POLLO CON CHAMPIÑÓN 100 GMS, ENSALADA HAWAIANA 80 GMS, POSTRE ESPONJADO 45 GRAMOS Y JUGO 200ML).	UNIDAD	221211101
3	7	1.800	2.200	3.960.000	REFRIGERIO (HOJALDRA GRANDE DE POLLO 200 GRAMOS Y JUGO NATURAL EMBOLSADO 220 ML)	UNIDAD	221211101
3	7	1.800	2.200	3.960.000	JUGO NATURAL EMBOLSADO 220 ML Y CRUASAN DE 200 GRAMOS.	UNIDAD	221211101

3	7	13	475.000	6.175.000	MATERIAL DE APOYO PARA LA DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DEL ENCUENTRO. INCLUYE (SERVICIO DE PERIFONEO, 2 HORAS EN LA MAÑANA Y 2 HORAS EN LA TARDE EN EL CASCO URBANO, REALIZAR UNA PUBLICACIÓN EN EL PERIÓDICO LOCAL EN LA PAGINA 1/2 EN UNA COLUMNA DE TAMAÑO DE 5.1 CMS PARA PUBLICAR LA PROGRAMACIÓN DEL EVENTO Y UNA AL FINALIZAR DONDE SE INFORME EL DESARROLLO DEL MISMO LA PUBLICACIÓN DEBE TENER LAS MISMAS MEDIDAS A LA PRIMERA PUBLICACIÓN Y 10 TABLAS DE APOYO PARA EL REGISTRO DEL EVENTO.	UNIDAD	221211101
3	7	650	7.300	4.745.000	ALQUILER DE MESA PLÁSTICA PARA EVENTOS CON CAPACIDAD DE 4 PUESTOS, CON DIMENSIONES DE 1 M X 1 M; CON MANTEL	UNIDAD	221211101
3	7	650	1.450	942.500	ALQUILER DE SILLA PLÁSTICA PARA EVENTOS, CON DESCANSABRAZOS, Y SIN FORRO.	UNIDAD	221211101
3	7	70	105.640	7.394.800	ALQUILER DE SONIDO PARA CONFERENCIAS CON CAPACIDAD PARA 1 A 1.000 PERSONAS (INCLUYE AMBIENTACIÓN, CON MICRÓFONO, CONSOLA DOS COLUMNAS CON CAPACIDAD 3.000 VATIOS/ HORA)	UNIDAD	221211101
3	7	4	2.500.000	10.000.000	CONTRATAR EL SERVICIO DEL SHOW DE TROVADORES CONFORMADO POR (CUATRO TROVADORES, 3 PERSONAS DE LOGÍSTICA QUE APOYAN SHOW Y INSTRUMENTOS MUSICALES COMO 1 ORGANETA Y 1 GUITARRA) Y CANTEN MÚSICA TROPICAL, SU PRESENTACIÓN SERÁ POR UN TÉRMINO DE UNA HORA CON TREINTA MINUTOS, LAS CUALES SE DESARROLLARÁN EN 3 SALIDAS DE 30 MINUTOS, CON RECESO POR PRESENTACIÓN DE 10 MINUTOS.	UNIDAD	221211101
3	6	1	20.106.292	20.106.292	APOYO A EVENTOS DEPORTIVOS	GLOBAL	223412101
3	7	1		0	EDUCACIÓN EN TECNOLOGÍA Y DESARROLLOS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN	GLOBAL	221111101
3	8	1	193.107.230	193.107.230	EDUCACIÓN EN TECNOLOGÍA Y DESARROLLOS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN - SGP	GLOBAL	22313101
10	9	1	11.435.839	11.435.839	DOTACIÓN INSTITUCIONAL	GLOBAL	221111201
10	9	1	530.080.833	530.080.833	CONSTRUCCIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS	GLOBAL	221111301

				0	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA	GLOBAL	221111302
				0	ESTUDIOS DE PREINVERSIÓN	GLOBAL	221111303
				0	ALIMENTACIÓN ESCOLAR	GLOBAL	221112101
9	7	1	88.353	88.353	TRANSPORTE ESCOLAR	GLOBAL	22111301
9	8	1	241.161.647	241.161.647	TRANSPORTE ESCOLAR		
6	8	1	38.600.000	386.000.000	MANTENIMIENTO BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL	GLOBAL	221221201
				0	APOYO AL FORTALECIMIENTO FORMACIÓN COMPLEMENTARIA NORMAL SUPERIOR	GLOBAL	221251101
				0	FONDO DE EDUCACIÓN SUPERIOR	GLOBAL	221251102
3	12	1	1.037.764.000	1.037.764.000	TRANSFERENCIA SUBSIDIOS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS NIVELES 1 Y 2 SISBEN	GLOBAL	22311101
10	9	1	231.222.223	231.222.223	DOTACIÓN INSTITUCIONAL DE MATERIAL Y MEDIOS PEDAGOGICOS PARA EL APRENDIZAJE	GLOBAL	22312101
3	9	1	193.107.230	193.107.230	EDUCACION EN TECNOLOGIA Y DESARROLLOS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACION	GLOBAL	22313101
9	7	1	125.686.158	125.686.158	TRANSPORTE ESCOLAR	GLOBAL	22314101
9	7	1	428.618.615	428.618.615	TRANSPORTE ESCOLAR	GLOBAL	22314101
3	7	1	187.125.965	187.125.965	ALIMENTACIÓN ESCOLAR	GLOBAL	22321101
3	7	8	711.920.640	711.920.640	Mejoramiento y mantenimiento de Instituciones Educativas	GLOBAL	22811101
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER DE REDACCION PERIODISTICA (SE PLANTEA OFRECER UN ESPACION DONDE LOS PARTICIPANTES DESARROLLEN HABILIDADES DE MANERA TEORICO- PRACTICA TENIENDO COMO EJE SU ENTORNO ESCOLAR Y FAMILIAR)	UNIDAD	22811102
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER DE MANEJO DE VOZ (SE MANEJARA TÉCNICAS ADECUADAS DE LA COMUNICACIÓN ORAL, LOCUCIÓN CORRECTA PARA EDUCAR LA VOZ, OPTIMIZAR TODAS LAS CUALIDADES EXPRESIVAS QUE LOS PARTICIPANTES NECESITAN PARA SU EJECUCIÓN EN LA RADIO ESCOLAR Y SU COMUNIDAD.)	UNIDAD	22811102

3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER DE ETICA (SE MANEJARA CON LOS PARTICIPANTES EL SENTIDO DE PERTENENCIA CON LOS VALORES HUMANOS PARA QUE CADA UNO DE ELLOS ACTÚE CON SENTIDO RACIONAL Y SOCIAL AL MOMENTO DE ENFRENTARSE A CUALQUIER SITUACIÓN EN SU VIDA ESCOLAR Y SUS RELACIONES FAMILIARES)	UNIDAD	22811102
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER (MICROPROGRAMAS) (CADA PARTICIPANTE SE VERA COMPROMETIDO ANTE EL MANEJO DE ESCENARIO, ANTE SUS COMPAÑEROS Y DEMÁS PERSONAS, APRENDERÁ EL CORRECTO MANEJO DE ESCENARIO, MANEJO DE AUDITORIO Y ENTRARA A FORMAR PARTE DE DEBATES Y TERTULIAS DURANTE EL TALLER)	UNIDAD	22811102
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER PARTICIPACION COMUNITARIA (DURANTE EL TALLER EL PARTICIPANTE LOGRARA MANTENER UNA RELACIÓN HORIZONTAL ENTRE ELLOS Y LA COMUNIDAD PARA QUE DE ESTA FORMA DESARROLLEN SUS FORTALEZAS DE INTEGRACIÓN CON CUALQUIER PERSONA DE SU ENTORNO YA SEA ESCOLAR O FAMILIAR Y/O COMUNITARIA)RESPONSABILIDAD SOCIAL	UNIDAD	22811102
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER ESCENOGRAFIA (EN ESTE TALLER LOS PARTICIPANTES SE INTERIORIZARAN EN EL MUNDO DE LA ESCENOGRAFÍA, APRENDERÁN JUNTO AL PROFESIONAL DEL AREA EL TRATAMIENTO ESTÉTICO Y CREATIVO DEL ESPACIO, EN EL QUE SE DESARROLLA UN ESPECTÁCULO ESCÉNICO AUDIOVISUAL)	UNIDAD	22811102
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER EXPRESION CORPORAL (EL PARTICIPANTE MANEJARA SU COMPORTAMIENTO EXTERIOR ESPONTANEO O INTENCIONAL, ESTO SE TRADUCE QUE DURANTE ESTE TALLER MANEJARA SUS EMOCIONES Y SENTIMIENTOS MEDIANTE EL LENGUAJE CORPORAL, CÓMO TAMBIÉN LA DISCIPLINA Y LA CONDUCTA MOTRIZ.)	UNIDAD	22811102

3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER MANEJO DE CAMARAS (LOS PARTICIPANTES VAN ADQUIRIR SUS HABILIDADES EN EL MANEJO BÁSICO DE CÁMARAS CON TALLERES TEÓRICO PRÁCTICOS, SOBRE LAS NOCIONES BÁSICAS EN CÁMARAS ANALÓGICAS, DIGITALES DIFERENTES LENTES, VELOCIDAD OBTURACIÓN, VIDEO CÁMARA Y EQUIPOS DE FILMACIÓN Y VIDEO)	UNIDAD	22811102
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER DE EDICION (SE PROPONE BRINDAR HERRAMIENTAS AL PARTICIPANTE PARA QUE PUEDAN GESTIONAR, EDITAR Y FINALIZAR ADECUADAMENTE ARCHIVOS DURANTE EL TRABAJO DE CADA MEDIO UTILIZADO)	UNIDAD	22811102
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER (CENTRO DE NOTICIAS)(SE TRABAJARA CON EL PARTICIPANTE SOBRE LA IMPORTANCIA DE LA CREACIÓN DE ESTE CENTRO, YA QUE DESDE AQUÍ SE CONCENTRARA Y SE RECEPCIONARA TODAS LAS NOTICIAS EN LOS DIFERENTES MEDIOS INCLUYENDO DE ÚLTIMA HORA PARA ASÍ ENVIARLA A SU RESPECTIVO DEPARTAMENTO, MANEJO DE RESPONSABILIDADES)	UNIDAD	22811102
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER DE TRABAJO EN EQUIPO (SE COORDINARÁ CON LOS PARTICIPANTES SOBRE LA IMPORTANCIA DEL TRABAJO EN EQUIPO, INTEGRACIÓN, EN LA QUE CADA UNO DE ELLOS APRENDERÁ A MANEJAR SU RESPONSABILIDAD EN LAS TAREAS ASIGNADAS PARA QUE DE ESTA FORMA LOGREN CUMPLIR LOS OBJETIVOS DEL EQUIPO Y CON SU ENTORNO)	UNIDAD	22811102
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER DE FUENTES INFORMATIVAS (INVESTIGACION PERIODISTICA) (EL PARTICIPANTE DURANTE ESTE TALLER APRENDERÁ A MANEJAR LAS DIFERENTES FUENTES DE INFORMACIÓN Y SU CLASIFICACIÓN COMO SON: PRIMARIAS, SECUNDARIAS Y TERCARIAS. ADICIONAL A ESTO TENDRÁ QUE APRENDER A DESARROLLAR SU APTITUD INVESTIGATIVA COMO HERRAMIENTA PRINCIPAL PARA ENCONTRAR ESTAS FUENTES)	UNIDAD	22811102

3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER DE DISEÑO Y DIAGRAMACION (SE REALIZARAN ACTIVIDADES TEÓRICO PRACTICAS, PARA QUE EL PARTICIPANTE COMPRENDA LOS SIGNIFICADOS Y APLICACIÓN DEL DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN Y LUEGO AGRUPARLAS PARA DESARROLLAR LAS DIFERENTES TAREAS Y TODO LO QUE SE PUEDE REALIZAR CON LA AYUDA DE TECNOLOGIA Y SOFTWARE APLICADO AL MOMENTO DE PASAR A LA CREACIÓN DE MEDIOS CON LA COMUNIDAD Y SU FAMILIA)	UNIDAD	22811102
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER DE REDACCION PRENSA (ESTE TALLER SE REALIZARA TEÓRICO PRACTICO A LA MEDIDA EN QUE EL PARTICIPANTE DESARROLLE SUS DESTREZAS Y HABILIDADES ORALES, SE TRABAJARA UN LENGUAJE PERIODÍSTICO ESCRITO, SE LE ENSEÑARA A SER CLARO, CONCISO, PRECISO, FLUIDO, SENCILLO, ÁGIL Y FÁCILMENTE COMPRENSIBLE PARA LA COMUNIDAD Y ENTORNO OBJETIVO DE LA INFORMACION)	UNIDAD	22811102
3	7	8	1.450.000	11.600.000	TALLER DE FOTOGRAFIA (EL PARTICIPANTE REALIZARA UN TRABAJO DE MANIPULACIÓN DE FOTOGRAFÍAS TANTO DESDE LA TOMA, ES DECIR, CON LA CÁMARA (MEDIANTE FILTROS, FOCO, SOBRE EXPOSICIÓN), COMO TAMBIÉN A PARTIR DE UN TRABAJO DE POSPRODUCCIÓN, ES DECIR, DE LA INTERVENCIÓN DE FOTOGRAFÍAS TOMADAS POR UN COMPAÑERO, SEA REALIZANDO UN COLLAGE O APLICANDO PROGRAMAS DE EDICIÓN DE FOTOGRAFÍAS COMO PHOTOSHOP. OTRA OPCIÓN ES TRABAJAR A PARTIR DE FOTOGRAFÍAS TRATANDO DE RECONSTRUIR LA MANERA EN QUE SE LOGRÓ EL EFECTO, PENSANDO QUÉ TÉCNICA SE UTILIZÓ Y COMO SE PODRÍA IMITARLA)	UNIDAD	22811102

#REF!

